

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ को दफा ५ (३) बमोजिम
तयार गरिएको सूचनाको विवरण
(२०८१ बैशाख देखि २०८१ असार मसान्त सम्म)



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
रामशाहपथ, काठमाडौं

[Handwritten signature]

विषय-सूची

| सि.नं. | विवरण | पेज नं. |
|--------|--|---------|
| १ | निकायको प्रकृति र स्वरूप | २ |
| २ | निकायको काम, कर्तव्य र अधिकार | ३ |
| ३ | कर्मचारी संख्या | ५ |
| ४ | कार्य विवरण तथा प्रदान गरिने सेवा | ५-१३ |
| ५ | स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट प्रदान गरिने प्रमुख सेवाहरु | १३ |
| ६ | मन्त्रालयका महाशाखा/शाखा र जिम्मेवारअधिकारी | १३-१५ |
| ७ | प्राप्त गर्ने प्रकृया र दस्तुर | १६ |
| ८ | निर्णय गर्ने प्रकृया र अधिकारी | १७ |
| ९ | निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी | १७ |
| १० | सम्पादन गरेको कामको विवरण | १७ |
| ११ | सूचना अधिकारी र प्रमुखको पद र नाम | १७ |
| १२ | ऐन, नियम र विनियम वा निर्देशिकाको सूची | १७-१९ |
| १३ | आमदानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधि विवरण | १९ |
| १४ | सार्वजनिक निकायको वेवसाइट भए सोको विवरण | १९ |
| १५ | सार्वजनिक निकायले सञ्चालन गरेका कार्यक्रम र सो को प्रगति प्रतिवेदन | १९ |
| १६ | सार्वजनिक निकायमा सूचनाहरु अन्यत्र प्रकाशन भएका वा हुने भएको भए सोको विवरण | १९ |
| १७ | अनुसुचिहरु - सम्पादन गरेको कामको विवरण - बजेट तथा कार्यक्रम - खर्चको फाँटवारी | २०-.... |

Rej

नेपाल सरकार

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन २०६४ दफा ५(३) र सूचनाको हक सम्बन्धि नियम ३ बमोजिम यस मन्त्रालयको आ.ब. २०८०/०८१ को पहिलो त्रैमासिक (श्रावण १ देखि असोज मसान्तसम्म) सम्पादन गरिएको विवरण प्रकाशन गरिएको छ ।

१) निकायको स्वरूप र प्रकृति: नेपालको संविधानले आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई प्रत्येक नागरिकको मौलिक हकको रूपमा स्थापित गरेको छ। देश संघीय शासन प्रणालीमा गइसकेकोले संघीय संरचनाको वस्तुगत धरातलमा आधारित रही गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवालाई सबै नागरिकको सर्वसुलभ पहुँचमा पुर्याउनु राज्यको दायित्व हो। संविधानबमोजिम राज्यका संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले सम्पादन गर्ने कार्यहरूको एकल तथा साझा अधिकार सूची, नेपाल सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरू, नेपालले विभिन्न समयमा गरेका अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिबद्धता अनुरूप कार्य गर्दै आएको छ। संस्थागत रूपमा नेपालमा वि.स. १९९० देखि औपचारिक रूपमा स्वास्थ्य सेवा विभागको स्थापना भइ स्वास्थ्य क्षेत्रमानयाँ विषयहरूको प्रवेशलाई एकीकृत गरी संचालनका लागि वि.सं. २०११ सालमा स्वास्थ्य मन्त्रालयको स्थापना भए पश्चात विभिन्न संरचनागत सुधार गर्दै देशभरी स्वास्थ्य सेवा प्रवाहलाई निरन्तरता दिइरहेको छ।

नेपालको संविधानले स्वास्थ्यलाई मौलिक हकको रूपमा अड्डीकार गर्दै प्रत्येक नागरिकलाई राज्यबाट आधारभूतस्वास्थ्य सेवा निःशुल्क प्राप्त गर्ने मौलिक हकको प्रत्याभूति गरेको छ। स्वास्थ्य सेवामा सबैको समान पहुँचकोव्यवस्था गर्ने, कसैलाई पनि आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाबाट वञ्चित नगरिने, प्रत्येक व्यक्तिलाई आफ्नो स्वास्थ्यउपचारको सम्बन्धमा जानकारी पाउनेहकको व्यवस्था गरेको छ। साथै नागरीकलाई स्वरूप बनाउन राज्यले स्वास्थ्य क्षेत्रमा लगानी बृद्धि गर्दै गुणस्तरीय तथा सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवामा समान पहुँच बढाउँदै सबैको स्वस्थ जीवन प्रत्याभूत गरी दिगो बिकास सुनिश्चित गर्नु पर्ने दायित्व रहेको छायसैगरी तीनै तहले सम्पादन गर्ने कार्यहरूकोसूची, नेपाल सरकारकासान्दर्भिक बिद्यमान नीतिहरू, नेपालले विभिन्न समयमा गरेको अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिबद्धताहरूलाई कार्यान्वयन गर्न विभिन्न ऐन तथा नीतिगत व्यवस्था र सो अनुरूप कार्यक्रमहरूलाई सञ्चालन गर्दै आएको छ। विशेषगरी राष्ट्रिय स्वास्थ्य नीति २०७६ अनुरूप देहायको सोच, नीति, उद्देश्यहरू तय गरी सो अनुरूप कार्य गर्ने लक्ष्य राखेको छ।

१.२ भावी सोच

स्वस्थ तथा सुखी जीवन लक्षित सजग र सचेत नागरिक।

१.३ ध्येय

साधन स्रोतको अधिकतम एवं प्रभावकारी प्रयोग गरी सहकार्य र साझेदारीमार्फत नागरिकको स्वास्थ्यसम्बन्धी मौलिक अधिकार सुनिश्चित गर्ने।

१.४ लक्ष्य

संघीय संरचनामा सबै वर्गका नागरिकका लागिसबैसामाजिक न्याय र सुशासनमा आधारित स्वास्थ्य प्रणालीको विकास र विस्तार गर्दै गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको पहुँच र उपभोग सुनिश्चित गर्ने ।

१.५ उद्देश्यहरू

- १) संविधानप्रदत्त स्वास्थ्यसम्बन्धी हक सबै नागरिकले उपभोग गर्न पाउने अवसर सिर्जना गर्नु ।
- २) संघीय संरचनाअनुरूप सबै किसिमका स्वास्थ्य प्रणालीलाई विकास, विस्तार र सुधार गर्नु ।
- ३) सबै तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने सेवाको गुणस्तरमा सुधार गर्दै सहज पहुँच निश्चित गर्नु ।
- ४) अति सीमान्तकृत वर्गलाई समेटदै सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा पद्धतिलाई सुदृढ गर्नु ।
- ५) सरकारी, गैर-सरकारी तथा निजी क्षेत्रसँग बहुक्षेत्रीय साझेदारी, सहकार्य तथा सामुदायिक सहभागितालाई प्रबद्धन गर्नु ।
- ६) नाफामूलक स्वास्थ्य क्षेत्रलाई सेवामूलक स्वास्थ्य सेवामा रूपान्तरण गर्दै जानु ।

२) निकायको काम, कर्तव्य र अधिकार

नेपाल सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४ अनुसार स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयले सम्पादन गर्नुपर्ने कार्यहरू निम्न बमोजिम रहेका छन्:

- १) स्वास्थ्य तथा पोषणसम्बन्धी नीति, कानून र मापदण्ड,
- २) राष्ट्रियस्तरमा प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, पुनर्स्थापनात्मक र निवारणात्मकसम्बन्धी नीति, कानून र मापदण्ड,
- ३) स्वास्थ्य सम्बन्धी प्राङ्गिक, व्यवसायिक र पेसागत संघ, संस्थासम्बन्धी नीति, कानून र मापदण्ड,
- ४) राष्ट्रिय तथा केन्द्रीय अस्पताल, स्वास्थ्य प्रतिष्ठानहरूको स्थापना, सञ्चालन र नियमन,
- ५) नर्सिङ्होम लगायतका स्वास्थ्य संस्था स्थापना तथा सञ्चालनसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन,
- ६) अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाको प्रत्यायन,
- ७) बिशिष्ट सेवा प्रदायक अस्पतालसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन,
- ८) औषधि, स्वास्थ्य सामग्री तथा स्वास्थ्य प्रविधिको उत्पादन र विकास, सञ्चय, विक्री वितरण, अन्तिम विसर्जनसम्बन्धी गुणस्तर मापदण्ड र नियमन,
- ९) आयुर्वेदिक यूनानी, आम्ची, होमियोप्याथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायतका परम्परागत स्वास्थ्य उपचार सेवासम्बन्धी नीति, कानून र मापदण्ड,

Box

- १०) सर्वे र नसर्वे रोग रोकथाम तथा नियन्त्रणसम्बन्धी नीति तथा मापदण्ड,
- ११) अन्तर्राष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमन,
- १२) स्वास्थ्य बीमा तथा सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा,
- १३) स्वास्थ्य तथा जनसंख्या क्षेत्रको मानवश्रोत विकास र व्यवस्थापन,
- १४) स्वास्थ्य सेवा तथा वस्तुको शुल्कसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन,
- १५) औषधि निगरानी र नियमन
- १६) औषधि खरिद तथा आपूर्तिसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन,
- १७) अति आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री (खोप र परिवार नियोजन साधन) आपूर्ति र व्यवस्थापन,
- १८) स्वास्थ्य विज्ञानसम्बन्धी अध्ययन र अनुसन्धानसम्बन्धी मापदण्ड,
- १९) जडीबुटी, जान्तव र खनिज (हर्वल, एनिमल र मिनरल) को औषधीय अनुसन्धान,
- २०) स्वास्थ्य सूचना प्रणाली व्यवस्थापन र स्वास्थ्य लेखा पद्धति,
- २१) राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय चासोका जनस्वास्थ्य समस्याको निगरानी,
- २२) आधारभूत स्वास्थ्य सेवा र क्षेत्रको मापदण्ड,
- २३) विभिन्न तहमा आवश्यक पर्ने स्वास्थ्य सेवा राष्ट्रिय प्रोटोकल,
- २४) राष्ट्रिय रिफरेन्स प्रयोगशाला र परीक्षण केन्द्रको स्थापना, सञ्चालन र नियमन,
- २५) स्वास्थ्य पर्यटन प्रबद्धनसम्बन्धी समन्वय,
- २६) जनस्वास्थ्य सम्बन्धी आपतकालीन अवस्था, स्वास्थ्य क्षेत्रमा विपद र महामारी व्यवस्थापन,
- २७) आपतकालीन अवस्थाका लागि औषधी तथा औषधीजन्य सामग्रीको मौज्दात (बफरस्टक) व्यवस्थापन,
- २८) आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह तथा रिफरल पद्धतिको विकास,
- २९) जनसंख्या, बसाइसराइ, परिवार नियोजन, मातृशिशु कल्याण, प्रजनन स्वास्थ्यसम्बन्धी राष्ट्रियनीति, कानून, मापदण्ड,
- ३०) राष्ट्रियस्तरमा जनसंख्यासम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान एवं प्रक्षेपण सूचना प्रणाली,
- ३१) बसाइसराइ सर्वेक्षण तथा स्थिति बिशेषण,
- ३२) स्वास्थ्यजन्य सरसफाई तथा स्वच्छतासम्बन्धी नीति र मापदण्ड,
- ३३) मन्त्रालयसम्बन्धी राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थासंग सम्झौता, अभिसन्धि, सम्पर्क र समन्वय,
- ३४) मन्त्रालयसम्बन्धी सार्वजनिक संस्थान, प्राधिकरण, समिति, प्रतिष्ठान, कम्पनी आदिको सञ्चालन र नियमन,
- ३५) मन्त्रालयको विषयक्षेत्रसंग सम्बन्धित सेवा, समूह र उपसमूह सञ्चालन।

Revised

३) निकायमा रहने कर्मचारी संख्या रकार्य विवरणः

- स्थायी कर्मचारी दरबन्दी संख्या: १०६
- सेवा करारबाट काम गराउने कर्मचारी संख्या: ४४
- जम्मा कर्मचारी संख्या (सेवा करार समेत) : १३८

४) कार्यविवरण तथा प्रदान गरिने सेवा

१. नीति, योजना, तथा अनुगमन महाशाखा

१.१. नीति तथा योजना शाखा:

- स्वास्थ्य सम्बन्धी संघीय, प्रादेशिक तथा स्थानीयतहका अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन नीति, रणनीति, योजना, निर्देशिका, मार्गदर्शन, प्रोटोकल तर्जुमा गर्ने।
- नीति कार्यान्वयन, नीतिको मूल्याङ्कन र नीति विश्लेषण गर्ने।
- असङ्ग्रहमणीय रोग निदान तथा उपचारका लागि स्थापना भएका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाबीचसमन्वय कायम गरी उपयुक्त नीति तयार गर्ने।
- अनुगमन तथा मूल्याङ्कन सम्बन्धी नीति तथा अनुगमन मूल्याङ्कन खाका तर्जुमा गर्ने।
- आवधिक तथा वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयनको मार्गनिर्देशन तयार गर्ने।
- स्वास्थ्य सुधार नीतिहरूको विकास गर्ने।
- मन्त्रालय अन्तर्गतका प्रतिष्ठान, परिषद्, समिति परिचालन सम्बन्धमा आवश्यक नीति तथायोजना तर्जुमा गर्ने।
- स्वास्थ्य क्षेत्र मानव संसाधन सम्बन्धी दीर्घकालीन, मध्यकालीन तथा अल्पकालीन नीति, योजना तथाकार्यक्रम तर्जुमागर्ने।
- स्वास्थ्य सुधार नीतिहरूको विकास गर्ने।
- मन्त्रालय तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरूको साधारण तथा विकास बजेट तर्जुमा गर्ने, गराउने।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकायहरूको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा, भवन, फर्निचर, मेशिनरीऔजार, उपकरण, सञ्चार साधन सवारी साधन लगायतका भौतिक साधनहरूको योजना तथाआपूर्ति व्यवस्थापन नीति तर्जुमा गर्ने।
- जडिबूटी संरक्षण, सवर्धन, प्रवर्धन र गुणस्तरीय आयुर्वेद औषधी उत्पादन र नियमनका लागिनीति तर्जुमा गर्ने।
- आयुर्वेद विभाग र सो अन्तर्गत सञ्चालित कार्यक्रमहरू तर्जुमा गर्ने।
- जनसङ्ख्या सम्बन्धी नीति, योजना र कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने।
- बसाइँसराइ सम्बन्धी नीति, योजना र कार्यक्रमको तर्जुमा गर्ने।

Reax

- स्वास्थ्य क्षेत्र सुधारका लागि वैकल्पिक वित्तीय व्यवस्थापन गर्ने ।
- आर्थिक अध्ययन, अनुसन्धान, नीतिगत तथा कार्यगत अध्ययन गर्ने ।
- स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको आर्थिक मूल्याङ्कन, लागत प्रभावी (cost-effectiveness), लागत लाभविश्लेषण (CBA) र लागत उपयोगिता (CUA) विश्लेषण गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा प्राप्त हुने वैदेशिक सहायताको उपयोग क्षमताको अध्ययन गर्ने ।
- वैदेशिक सहायताबाट सञ्चालित तथा कार्यक्रमको विश्लेषण र स्वीकृत गर्ने ।
- हेल्थ फाइनान्सिङ तथा राष्ट्रिय स्वास्थ्य लेखा सम्बन्धी नीति रणनीति तयार गरि लागु गर्ने ।

१.२. अनुगमन तथा मुल्यांकन शाखा

- स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू सञ्चालन पश्चात जनतामा परेको, प्रभाव मूल्याङ्कनको लेखाजोखा गर्ने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गत सरकारी, गैरसरकारी, आर्धसरकारी तथा समितिहरूबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरूको अनुगमन सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने ।
- अनुगमन तथा मूल्याङ्कन सम्बन्धी नीति तथा अनुगमन मूल्याङ्कन खाका तर्जुमा गर्ने र लागूगर्ने ।
- कार्यक्रमहरूको तुलनात्मक विश्लेषण गरी मितव्ययिता, कार्यदक्षता तथा प्रभावकारिता ल्याउनका लागि आयोजनालाई पृष्ठपोषण दिने ।
- स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरू तथा प्रगतिहरूको विश्लेषण गर्ने ।
- विभिन्न दातृ निकाय बीच कार्यक्रम योजना, बजेट तर्जुमा, समीक्षा र मूल्याङ्कन गर्ने कार्यमा समन्वय गर्ने ।
- स्वास्थ्य सूचकहरूको विकास र समीक्षामा सहयोग गर्ने ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको बारेमा अध्ययन र अनुसन्धान गर्ने ।
- स्वास्थ्य सम्बन्धी आवश्यक अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने ।
- नयाँ स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको पाइलट टेष्ट र कार्यगत अनुसन्धान गर्ने गराउने ।
- प्रदेशस्तरतहबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरूको मासिक, घौमासिक र वार्षिक समीक्षा गर्न सहजिकरण गर्ने ।

१.३. चिकित्सा सेवा, शिक्षा तथा अनुसन्धान शाखा

- स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, शिक्षण संस्था तथा अस्पताल लगायत प्राविधिक शिक्षालयहरूसंग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्र अन्तर्गतका विभिन्न विधाहरूमाहुने अध्ययन र अनुसन्धानको लागि समन्वय गर्ने ।
- मेडिकोलिंगल सम्बन्धी नीति, नियम, पूर्वाधार तथा कार्यक्रमहरू तयार गरि लागु गर्ने ।

Rey

- सरकारी अस्पताल, निजी स्वास्थ्य संस्था, मेडिकल कलेज, प्रयोगशाला सेवा, रेडियोलोजी र ईमेजिङ सेवा सञ्चालन र व्यवस्थापन सम्बन्धी नीतिगत विषयमा समन्वय गर्ने ।

१.४. आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शाखा

- जडिबूटी संरक्षण, संवर्धन, प्रवर्धन र गुणस्तरीय आयुर्वेद औषधी उत्पादन र नियमनका लागिनीति तर्जुमाका लागि सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गर्ने ।
- आयुर्वेद विभाग र सो अन्तर्गत सञ्चालित कार्यक्रमहरूको योजना तर्जुमा समन्वय र सहयोग गर्ने
- आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा प्रवाह गर्ने संस्थाहरूको तथ्यांक अध्यावधिक गर्ने ।

२. गुणस्तर मापदण्ड तथा नियमन महाशाखा:

२.१. गुणस्तर, मापदण्ड तथा नियमन शाखा

- सरकारी अस्पताल, निजी नर्सिङ होम र अस्पताल लगायतका स्वास्थ्य संस्थाहरू, मेडिकल कलेज, वैकल्पिक चिकित्सा, आयुर्वेद, प्रयोगशाला, रेडीयोलोजी तथा ईमेजीड सेवा लगायतका सेवाहरूको मापदण्ड निर्धारण तथा कार्यान्वयनको अनुगमन तथा मूल्यांकन गर्ने ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदत सेवाको गुणस्तर मापन र पृष्ठपोषण गर्ने ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवाको प्रभावकारिता अध्ययन तथा मूल्यांकन गर्ने
- औषधि व्यवस्था सम्बन्धी नीति तथा गुणस्तर निर्धारण गर्ने ।
- सरकारी तथा निजी क्षेत्रबाट प्रवाहित स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवाहरूको गुणस्तर निर्धारण, गुणस्तर नियमन ।
- मापन मापदण्ड निर्धारण गरी सो को कार्यान्वयन भए नभएको लेखाजोखा गर्ने
- स्वास्थ्य संस्था स्थापना, सञ्चालन तथा स्तरोन्नती मापदण्ड सम्बन्धी निर्देशिका
- औषधि व्यवस्था विभाग र अन्तर्गतको नीतिगत विषय, आयुर्वेद औषधालय, चिकित्सा सम्बन्धी मापदण्ड तयार पार्ने
- स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदत सेवाको गुणस्तर मापनगर्ने ।
- आयुर्वेद औषधालय, चिकित्सा सम्बन्धी मापदण्ड तयार गर्ने ।
- सरकारी तथा निजी संस्थाहरूबाट संचालित आयुर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदानगरिने सेवाको प्रभावकारीताको अनुगमन तथा निरिक्षण तथा आवश्यक मागदर्शन ।
- अस्पताल सेवा सञ्चालन सम्बन्धी मापदण्ड निर्धारण तथा कार्यान्वयनको व्यवस्था गर्ने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतका अस्पताल लगायतका निकायमा प्रयोगमा आउने भौतिक सामग्रीहरूको मापदण्ड निर्धारण तथा कार्यान्वयन मार्गदर्शन सम्बन्धिकार्य गर्ने ।

lex

- मन्त्रालय र अन्तर्गत सरकारी, गैरसरकारी, अर्धसरकारी तथा समितिहरूबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरूको सामयिक निरीक्षण गर्ने ।
- अस्पतालको मेशिनरी औजार तथा भौतिक व्यवस्था सम्बन्धमा आवश्यक मापदण्ड निर्धारण नियमन गर्ने ।
- अन्तराष्ट्रीय स्वास्थ्य नियमन (International Health Regulation) सम्बन्धि कार्य गर्ने ।

२.२. सुचना प्रविधि शाखा

- स्वास्थ्य क्षेत्रमा नँया एवम् प्रभावकारी सूचना प्रणाली प्रविधि अनुसन्धान गरि स्थापित गर्ने ।
- टेलि मेडिसिनलाई दुर्गम क्षेत्रहरूमा स्थापित र सुदृढ गर्ने जाने ।
- ई हेल्थ, एम हेल्थ जस्ता प्रविधिहरू स्थापीत गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा विधुतिय सु-शासन पद्धती स्थापित गर्ने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतका सम्पूर्ण संस्थाहरूको स्वामित्वमा रहेको भौतिक सम्पत्तिको एकीकृत केन्द्रीय अभिलेख तयार गर्ने

।

३. जनसंख्या व्यवस्थापन तथा सुचना महाशाखा

३.१. जनसंख्या व्यवस्थापन तथा सुचना शाखा

- जनसङ्ख्या तथा बसाइँसराइ सम्बन्धी नीति, ऐन, नियम, योजना र कार्यक्रम तर्जुमा एवं कार्यान्वयन गर्ने ।
- जनसङ्ख्या नीति, निर्माण, निर्देशिका तर्जुमा र समन्वय गर्ने ।
- जनसङ्ख्या विषयका अध्ययन तथा अनुसन्धान, सर्वेक्षण एवं विश्लेषण गर्ने ।
- जनसङ्ख्या सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रीय सभा सम्मेलनबाट पारित प्रस्ताव तथा कार्य योजनाहरू कार्यान्वयन र समन्वय गर्ने ।
- जनसङ्ख्या व्यवस्थापन सूचना प्रणाली विकास र समन्वय गर्ने ।
- बसाइँसराइ सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन गर्ने ।
- प्रजनन, मृत्यु, विवाह र बसाइँसराइ आन्तरिक/बाह्यजस्ता जनसङ्ख्याका विविध पक्षहरूमा (दीर्घकालीन, आवधिक वा वार्षिक कार्यक्रमहरू तर्जुमा कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन गर्ने ।
- जनसङ्ख्याको वृद्धिदर, प्रजनन, मृत्युदर आदि जनसाडिव्यक सूचनाहरू, पात्यपुस्तक तथा सूचना सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गरी नीति तथा कायक्रम निर्धारण गर्ने र आवश्यकता अनुसार अनुमान एवं प्रक्षेपण लगायतका अन्य विषयका कार्य गर्ने।

३.२. लैंगिंक समता तथा सामाजिक समावेशिकरण शाखा

- स्वास्थ्य क्षेत्रका लागि विभिन्न तहमा निर्माण गरिने नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई जेसी संवेदनशिल बनाउन आवश्यक समन्वय तथा सहजीकरण गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा जेसीलाई संस्थागत गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रका वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेटलाई जेसी उत्तरदायी बनाउन मन्त्रालय तथा विभागमाआवश्यक सहजीकरण / सहयोग गर्ने ।
- जेसी सम्बद्ध कार्यक्रमहरूको तर्जुमा तथा कार्यन्वयन, समन्वय, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्नेलगायतका अन्य विषयका कार्य गर्ने

४. स्वास्थ्य समन्वय महाशाखा

४.१. प्रादेशिक तथा स्थानीय स्वास्थ्य समन्वय शाखा

- कार्य बिस्तृतीकरण बमोजिम प्रदेश तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न आवश्यक समन्वय सहजीकरण तथा प्रावीधिक सहयोग उपलब्ध गराउने ।
- प्रदेश तथा स्थानीय तहको स्वास्थ्यको सम्पर्क इकाइको रूपमा कार्य गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्यरत मानव संसाधनको अभिलेख राख्ने । मानव संसाधनको आवश्यकताकोप्रक्षेपण र मानव संसाधनको विकास सम्बन्धी नीति तथा योजना तर्जुमा सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा संलग्न सबै निकायहरूको मानव संसाधन सम्बन्धी सूचना व्यवस्थापन गर्ने
- स्वास्थ्य क्षेत्र मानव संसाधन सम्बन्धी सूचनाको सङ्कलन, प्रशोधन, विश्लेषण, वितरण, संरक्षण, अद्यावधिक, उपयोग तथा प्रकाशन सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- स्वास्थ्य मानवश्रोतको स्तर निर्धारण, जनशक्ति परिचालन, सेवा शर्त सुविधा सम्बन्धमा आवश्यकअध्ययन अनुसन्धान तथा विश्लेषण गर्ने ।
- स्वास्थ्य मानवश्रोत सम्बन्धितालिम, उत्प्रेरणा तथा वृत्ति विकास सम्बन्ध योजना तर्जुमा सम्बन्ध कार्य गर्ने ।
- विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्वास्थ्य मानव श्रोतको सेवा प्रभावको निरीक्षण अनुगमन गरी आवश्यक मार्ग निर्देशन सम्बन्ध कार्य गर्ने ।
- हरिंस सूचना प्रणालीलाई सुदृढीकरण गर्ने ।
- स्वास्थ्य मानव श्रोतको लागि तालिम आवश्यकता पहिचान गर्ने ।

४.२. बहुक्षेत्रीय समन्वय शाखा

- बहुपक्षीय सरोकार राख्ने निम्न लिखित विषयबस्तुका सम्बन्धमा सरोकारवाला निकायहरूसंग समन्वय गरी आवश्यक कार्य सम्पादन गर्ने ।
- पोषण
- कृषि क्षेत्र
- लाईभस्टक क्षेत्र
- महिला तथा वालबालीका क्षेत्र
- वातावरणीय स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई एवं खाद्य पदार्थ
- प्रदुषण तथा बिषादी नियन्त्रण एवं औद्योगिक, पेशागत तथा आप्रवासीको स्वास्थ्य
- सडक दुर्घटना
- विधालय स्वास्थ्य
- आपतकालीन अवस्थाको व्यवस्थापन तथा सञ्चालन
- सुक्ष्मजिव निरोधक प्रतिरोध रोकथाम
- श्रम तथा वैदेशिक रोजगारको लागि जानेहरूको स्वास्थ्य
- स्वास्थ्य पर्यटन आदि
- स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्य गर्ने विभिन्न राष्ट्रियस्तरका गैर सरकारी संघ संस्थाहरू संग समन्वय कायम गर्ने ।

४.३. विकास, सहायता समन्वय शाखा

- अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।
- वैदेशिक श्रोतको प्रभावकारी परिचालन र उपयोग गर्ने ।
- अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरू परिचालन तथा समन्वय गर्ने ।
- वैदेशिक छात्रवृत्ति, तालिम, अध्ययन भ्रमणमा मनोनयन गर्ने ।
- नेपाल सरकार र विदेशी संस्थाबीच भएको समझौता बमोजिम कर, भंसार छुट लगायतका अन्य विषय सम्बन्धि कार्य गर्ने ।

४.४. सार्वजनीक सुचना समन्वय शाखा

- संचार व्यबस्थापन सम्बन्धि कार्य गर्ने ।
- गुनासो व्यबस्थापन सम्बन्धि कार्य गर्ने ।
- प्रदेश तथा स्थानीय तहबाट सुचनाहरू संकलन तथा व्यबस्थापन गर्ने ।

Rey

- मन्त्रालयका आधीकारीक धारणाहरुको सार्वजनीकिकरण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- मन्त्रालयका काम कारबाहीहरुको पारदर्शीता लगायत सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने ।

५. प्रशासन महाशाखा

५.१. कर्मचारी प्रशासन शाखा

- आवश्यक जनशक्तिको दरवन्दी सिर्जना, नियुक्ति, सल्वा, पदस्थापना तथा बढुवा सम्बन्धि कार्यगर्ने
- मन्त्रालय अन्तर्गत कर्मचारीको श्रेणी र तहगत दरवन्दी विवरण तथा कर्मचारी अभिलेख राख्ने ।
- मन्त्रालय अन्तर्गतका कर्मचारीहरुको कार्यविवरण, कार्यसम्पादन, तालिम, विदा तथा अवकाश तथा विभागीय कारबाही गर्ने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतको सङ्गठनात्मक संरचना प्रशासन सुधारका कार्यहरु गर्ने ।
- कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन सम्बन्धी मूल्याङ्कनको अभिलेख तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- स्वास्थ्य सेवाका विभिन्न पदको बढुवाको लागि सचिवालय सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- स्तरवृद्धि सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- मानव संसाधन सूचना केन्द्रमा प्रविष्ट भएका पत्रको व्यक्तिगत फाइलमा अद्यावधिक गर्ने ।
- लामो अवधिका विदा तथा कारबाहीहरुको अभिलेख राख्ने ।
- अधिकृतस्तरका कर्मचारीहरुको व्यक्तिगत फाइल अद्यावधिक गर्ने ।
- मन्त्रालय अन्तर्गत सामान्य प्रशासन समूहका कर्मचारीहरुको सुपरीवेक्षण, अभिलेख, कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।

५.२. आर्थिक प्रशासन शाखा

- आर्थिक योजना तथा सघीय आर्थिक प्रशासन नीति अनुसार कार्य गर्ने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतको वित्तिय नीति तर्जुमा, बजेट, मन्त्रालयको केन्द्रीयस्तरको लेखा अन्तर्गत वार्षिक विनियोजन बाँडफाँड सम्बन्धी कार्यहरु गर्ने, गराउने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतको लागि विनियोजित बजेटको निकासा, खर्च, लेखाङ्कन तथा प्रतिवेदन र लेखापरीक्षण सम्बन्धी कार्यहरु गर्ने, गराउने ।
- तर्जुमा, बजेट कार्यान्वयन, लेखापरीक्षण तथा बेरुजु फछ्योट, आर्थिक अनुशासन पालनासम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- मन्त्रालयको आन्तरिक बजेट सञ्चालन गर्ने ।
- केन्द्रीय लेखा, लेखाप्रणाली तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थापन गर्ने ।

- मन्त्रालय अन्तर्गतका छुटै ऐन र नियम अन्तर्गत स्थापना भएका प्रतिष्ठान, परिषद्, समितिहरूको आर्थिक प्रशासन नीति, निर्देशन, नियन्त्रण तथा समन्वय सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने ।
- नेपाल सरकारको आर्थिक प्रशासन र वित्तीय व्यवस्थापन सम्बन्धी विषयका कार्य गर्ने ।
- मन्त्रालय अन्तर्गत लेखा समूहका कर्मचारीहरूको सुपरीवेक्षण, अभिलेख, कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।

५.३. कानून शाखा

- संघीयता कार्यान्वयको क्रममा स्वास्थ्यसंग सम्बन्धित आवश्यक ऐन, नियमावलीहरू तर्जुमा एवम् परिमार्जन गर्ने
- प्रदेश तथा स्थानीय तहमा आवश्यक ऐन, नियमावलीहरू तर्जुमा गर्न सहजिकरण गर्ने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकायहरूको क्रियाकलाप सञ्चालनमा आवश्यक पर्ने ऐन नियम तथा विनियम तर्जुमा गर्ने, कार्यान्वयनको अनुगमन र कानूनी वाधा अड्चन फुकाउने सरसल्लाह दिने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकायहरूलाई आवश्यक पर्ने कानूनी राय सुझाव दिने ।
- मन्त्रालयसंग सम्बन्धित सरकारी मुद्दा मामिला सम्बन्धी प्रतिरक्षात्मक कार्य गर्ने ।

५.४. आन्तरिक प्रशासन शाखा

- मन्त्रालयको आन्तरिक प्रशासन, कार्यालय व्यवस्थापन, सरसफाइ र आवश्यक भौतिक व्यवस्था गर्ने
- आन्तरिक कर्मचारी प्रशासन, आन्तरिक कार्य विभाजन, हाजिरी, विदा, रमाना, पालो पहरा, खटनपटनको व्यवस्थापन गर्ने ।
- कार्यालय भवन, परिसर, सवारी साधनहरूको भर्तसंभार तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- मन्त्रालयको आन्तरिक जिन्सी सामानको आपूर्ति तथा व्यवस्था, जिम्मा तथा रेखदेख, संभार, संरक्षण, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने ।
- सम्पती विवरण सम्बन्धी कार्य ।
- सुशासन सम्बन्धि कार्य ।
- पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा ईलाईब्रेरी संचालन ।

६. स्वास्थ्य आपतकालिन तथा विपद व्यवस्थापन इकाई

- स्वास्थ्य आपतकालिन तथा विपदको अवस्थामा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको सचिवालयको रूपमा कार्य गर्ने ।

- गृहमन्त्रालय अन्तर्गतको राष्ट्रिय विपद व्यवस्थापन केन्द्र लगायत अन्य सम्बन्धित निकायहरुसंग स्वास्थ्य क्षेत्रको सम्पर्क विन्दुको रूपमा कार्य गर्ने ।
- स्वास्थ्य आपतकालिन तथा विपदको अवस्थामा आकृष्णिक चिकित्सकीय टोली परिचालन तथा इपिडिमियोलोजी तथा रोग नियन्त्रण महाशाखासंग समन्वय गरि द्रुत प्रतिकार्य गर्ने ।
- प्रदेश तथा स्थानीय तहसंग स्वास्थ्य आपतकालिन तथा विपदको अवस्थामा केन्द्रिय सम्पर्क विन्दुको रूपमा कार्य गर्ने ।
- आपतकालिन तथा विपदको अवस्थामा सहयोगी अन्तराष्ट्रिय निकाय, गैरसरकारीएवम् सरोकारवाला संघसंस्थाहरुसंग समन्वय गरि आवश्यक सहयोग परिचालन गर्ने ।
- आपतकालिन तथा विपदको अवस्थामा हब तथा स्याटेलाईट अस्पतालहरुबाट सेवा प्रवाह गर्न आवश्यक सहकार्य गर्ने ।
- स्वास्थ्य आपतकालिन अवस्थाको सूचनाहरुलाई अभिलेखिकरण गर्ने ।
- मापदण्ड निर्धारण तथा क्षमता विकासका लागि इपिडिमियोलोजी तथा रोग नियन्त्रण महाशाखासंग सहकार्य गर्ने

५) स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट प्रदान गरिने प्रमूख सेवाहरु

- औषधोपचार खर्च भुक्तानी
- जनगुनासो तथा उजुरी सुनुवाई
- निजी तथा गैर सरकारी स्वास्थ्य संस्थाको पूर्वाधार निर्माण तथा संचालन स्वीकृति
- निजी स्वास्थ्य संस्थाको पूर्वाधार संचालन / स्वीकृति र नवीकरण
- विपन्न नगरिक उपचार राहत सम्बन्धी कार्य
- दन्वदतथा जन आन्दोलन घाइते उपचार
- निजी स्वास्थ्य शिक्षण संस्थाको विधार्थीहरुलाई सरकारी अस्पतालमा प्रयोगात्मक अभ्यास सम्बन्धी कार्य
- स्वास्थ्य शिविर संचालन अनुमति सम्बन्धी कार्य
- विदेशमा उपचार गराउन No objection letter

- विदेशी चिकित्साहरुलाई नेपाल मेडिकल काउन्सिल अस्थायी दर्ता , नविकरण गर्न सिफारिश दिने सम्बन्धी कार्य
- कर्मचारी हरुको सरुवा
- बढुवा/ स्थर वृद्धि
- संगठन संरचनासर्वेक्षण
- विदेशी स्वयं सेवक र विशेषजहरुलाई कार्य सहित र भिसाको लागि सिफारिश गर्ने
- अन्वलेन्स आयातमा छुटको सिफारिश
- विदेशमा अध्ययन गर्ने जाने चिकित्सकहरुलाई आवश्यकता अनुसार Letter of Need उपलब्ध गराउने

६) सेवा प्रदान गर्ने महाशाखा, शाखा र जिम्मेवार अधिकारी

६.१ नीति, योजना, तथा अनुगमन महाशाखाप्रमुखः डा. कृष्ण प्रसाद पौडेल

६.१.१ नीति तथा योजना शाखा प्रमुखः भक्तराज जोशी

६.१.२ अनुगमन तथा मुल्यांकन शाखा प्रमुखः दयाकृष्ण पन्त

६.१.३ चिकित्सा सेवा, शिक्षा तथा अनुसन्धान शाखा प्रमुखः शकुन्तला प्रजापति

६.१.४ आयूर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शाखा प्रमुखः पुष्पराज पौडेल

६.२. गुणस्तर मापदण्ड तथा नियमन महाशाखामहाशाखा प्रमुखः डा. मदन कुमार उपाध्याय

६.२.१ गुणस्तर, मापदण्ड तथा नियमन शाखा प्रमुखः एक देब खनाल।उषा तन्दुकार

६.२.२ सुचना प्रविधि शाखा प्रमुखः रमेश राज सुवेदी

६.३. जनसंख्या व्यवस्थापन तथा सुचना महाशाखामहाशाखा प्रमुखः विनोद बहादुर कुवर

६.३.१ जनसंख्या व्यवस्थापन तथा सुचना शाखा प्रमुखः ऋतु पन्थ

६.३.२ लैंगिक समता तथा सामाजिक समावेशिकरण शाखा प्रमुखः रोशनी देवि कार्की

६.४. स्वास्थ्य समन्वय महाशाखामहाशाखा प्रमुखः डा. चुमान लाल दास

६.४.१ प्रादेशिक तथा स्थानीय स्वास्थ्य समन्वय शाखा प्रमुखः हेमराज पाण्डे

६.४.२ बहुक्षेत्रीय समन्वय शाखा प्रमुखः डा. समीर कुमार अधिकारी

६.४.३ विकास, सहायता समन्वय शाखा प्रमुखः डा. गुण निधि शर्मा

६.४.४ सार्वजनीक सुचना समन्वय शाखा प्रमुखः

६.५. प्रशासन महाशाखामहाशाखा प्रमुखः ऋषिराज आचार्य

६.५.१ कर्मचारी प्रशासन शाखा प्रमुखः रवतीरमण शर्मा

६.५.२ आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखः गोपिचन्द्र भण्डारी

६.५.३ कानून शाखा प्रमुखः गोपीकृष्ण रेग्मी

६.५.४ आन्तरिक प्रशासन शाखा प्रमुखः सुरेशराज जोशी

६.६ स्वास्थ्य आपतकालिन तथा विपद् व्यवस्थापन इकाई प्रमुखः

७. सेवा प्राप्त गर्ने प्रकृया र दस्तुर

| प्रदान गरिने सेवाको विवरण | प्रक्रिया | दस्तुर |
|--|---|----------------|
| औषधोपचार खर्च भुक्तानी | म. प. वाट निर्णय भई आएपछि अर्थ मन्त्रालयबाट म. ले. लि.का.वाट निकासा प्राप्त हुने | निःशुल्क |
| जनगुनासो तथा उजुरी सुनुवाई | प्रचलित ऐन नियम अनुसार | ऐन नियम वमोजिम |
| निजी तथा गैर सरकारी स्वास्थ्य संस्थाको पूर्वाधार निर्माण तथा संचालन स्वीकृति | स्थलगत अनुगमन प्रतिवेदन | निःशुल्क |
| निजी स्वास्थ्य संस्थाको पूर्वाधार संचालन /स्वीकृति र नवीकरण | टिप्पणी उठान गरि पेश गर्ने, स्वीकृत भएपछि पत्र दिने, अभिलेख राख्ने | निःशुल्क |
| विपन्न नगरिक उपचार राहत सम्बन्धी कार्य | सम्बन्धित अस्पतालमा सिफारिश गर्ने | निःशुल्क |
| दन्द तथा जन आन्दोलन घाइते उपचार | सम्बन्धित अस्पतालमा सिफारिश गर्ने | निःशुल्क |
| निजी स्वास्थ्य शिक्षण संस्थाको विद्यार्थीहरूलाई सरकारी अस्पतालमा प्रयोगात्मक अभ्यास सम्बन्धी कार्य | छलफल वैठक तथा लिखित कारबाही | निःशुल्क |
| स्वास्थ्य शिविर संचालन अनुमति सम्बन्धी कार्य | आवश्यक कागजात प्राप्त भए पश्चात निर्णय गरि सम्बन्धित संस्थालाई अनुमित दिईने | निःशुल्क |
| विदेशी चिकित्साहरूलाई नेपाल मेडिकल काउन्सिल अस्थायी दर्ता , नवीकरण गर्न सिफारिश दिने सम्बन्धी कार्य | आवश्यक कागजात प्राप्त भए पश्चात टिपाणी उठान गरि स्वीकृति पश्चात नेपाल मेडिकल काउन्सिलमा सिफारिश दिने | निःशुल्क |
| विदेशमा उपचार गराउन No objection letter | शाखामा निवेदन | निःशुल्क |
| कर्मचारी हरूको सरुवा | १. निजामती सेवाका कर्मचारीहरूको भाद्र महिना २. स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारीहरूको अन्तर विभाग सरुवा आश्विन र फागुन महिना | निःशुल्क |
| बढुवा स्तरबृद्धि | स प्रमाण निवेदन दिएकोमा छानविन गरि बढुवा सूची प्रकाशन | निःशुल्क |
| पूर्व विभागीय सहमति | प्रचलित ऐन/नियमामा व्यवस्था भए अनुसारको प्रकृया पुरा गरि सम्बन्धीत लिकायवाट स्पष्ट राय सहितको टिप्पणी उठान भई तालुक कर्यालय हुँदै मन्त्रालयमा पेश हुने | निःशुल्क |
| संगठन संरचनासर्वेक्षण | जिल्ला परिषद्को निर्णय सहित सम्बन्धित कार्यालयवाट अनुरोध भै आएमा | निःशुल्क |
| विदेशी स्वयं सेवक र विशेषजहरूलाई कार्य सहित र भिसाको लागि सिफारिश गर्ने | शाखामा निवेदन | निःशुल्क |
| अम्बुलेन्स आयातमा राजश्वछुटको सिफारिश | १५ शाखामा निवेदन | निःशुल्क |
| विदेशमा अध्ययन गर्ने जाने चिकित्सकहरूलाई आवश्यकता | शाखामा निवेदन | निःशुल्क |

Rey

८. निर्णय गर्ने प्रकृया र अधिकारी:

कामको स्वरूप र प्रकति अनुसार शाखा अधिकृत, शाखा प्रमुख, महाशाखा प्रमुख, अतिरिक्त सचिव, सचिव र माननीय मन्त्री।

९. निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी:

सचिव

१०. सम्पादन गरेको कामको विवरण: यस सम्बन्धी विस्तृत विवरण अनुसूचीमा राखिएको छ।

११. सूचना अधिकारी र प्रमुखको नाम र पद:

सूचना अधिकारी : रविकान्त मिश्र, ब. जनस्वास्थ्य अधिकृत

१२. ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूची:

- जनस्वास्थ्य ऐन, २०७५
- सुरक्षित मातृत्व तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार ऐन, २०७५
- राष्ट्रिय स्वास्थ्य बीमा ऐन, २०७४
- मानव अंग प्रत्यारोपण (नियमित तथा निषेध) ऐन, २०७२ (२०५५को संशोधन)
- सूर्तिजन्य पदार्थ (नियन्त्रण र नियमन गर्ने) ऐन, २०६८
- स्वास्थ्यकर्मी तथा स्वास्थ्य संस्थाको सुरक्षा सम्बन्धी ऐन, २०६६
- पाटन स्वास्थ्य विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान ऐन, २०६४
- चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान ऐन, २०६३
- शहिद गंगालाल राष्ट्रिय हृदयकेन्द्र ऐन, २०५७
- नेपाल फार्मेसी परिषद ऐन, २०५७
- नेपाल स्वास्थ्य व्यवसायी परिषद नियमावली, २०५६
- नेपाल स्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०५५
- मानव शरीरको अंग प्रत्यारोपण (नियमित तथा निषेध) ऐन, २०५५
- वी.पी. कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल ऐन, २०५४
- नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०५३
- नेपाल नर्सिङ परिषद ऐन, २०५२
- आमाको दुध लाई प्रतिस्थापन गर्ने वस्तु (विक्रि वितरण नियन्त्रण) नियमावली, २०५१
- स्वास्थ्य करकोष नियमावली, २०५१ (धुम्रपान तथा मदिरा दस्तुर)
- आमाको दुधलाई प्रतिस्थापन गर्ने वस्तु (विक्रि वितरण नियन्त्रण), २०४९

- वी.पी.कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान ऐन, २०४९
- नेपाल स्वस्थ्य अनुसन्धान परिषद ऐन, २०४७
- नेपाल स्वास्थ्य व्यवसायी परिषद ऐन, २०४७
- आयुर्वेद चिकित्सा परिषद ऐन, २०४५
- औषधीस्तर नियमावली, २०४३
- औषधी उत्पादन संहिता, २०४१
- औषधी जाँचबुझ तथा निरीक्षण नियमावली, २०४०
- औषधी दर्ता नियमावली, २०३८
- औषधी परामर्श परिषद्र औषधी सल्लाहकार समितिगठन नियमावली, २०३७
- औषधी ऐन, २०३५
- नेपाल मेडिकल काउन्सिल नियमावली, २०२४
- बिफरनियन्त्रण नियमावली, २०२३
- बिफर नियन्त्रण ऐन, २०२०
- संक्रामक रोग ऐन, २०२०
- नेपाल मेडिकल काउन्सिल ऐन, २०२०
- खोप ऐन, २०२०

नीति निर्देशिका, कार्यक्रमहरू तथा कार्ययोजनाहरू:

- राष्ट्रिय स्वास्थ्य नीति, २०७६
- आन्तरिक नियन्त्रण निर्देशिका २०७५ ,
- मेडिको लिगल सेवा निर्देशिका २०७५ ,
- स्वास्थ्य क्षेत्रको लैड्गि समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण रणनीति २०७५ ,
- एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन निर्देशिका २०७३ ,
- विपन्न नागरिक उपचार कोष निर्देशिका २०७३ ,
- नागरिक राहत २०७३ , क्षतिपूर्ति तथा आर्थिक सहायता सम्बन्धी कार्यविधि ,
- स्वास्थ्य संस्था स्थापना २०७३ ,
- अस्पताल फार्मसी निर्देशिका , २०७२
- राष्ट्रिय रक्तसंचार नीति, २०७१
- राष्ट्रिय स्वास्थ्य बीमा नीति, २०७१



- सूर्तिजन्य पदार्थ नियन्त्रण तथा नियमन निर्देशिका, २०७१
- सूर्तिजन्य पदार्थको प्याकेटमा चित्र र सन्देश अंकित निर्देशिका, २०७१
- विस्तारित अस्पताल सेवा सञ्चालन तथा ननप्राकिट्स भत्ता कार्यसञ्चालन निर्देशिका, २०७१
- मुख स्वास्थ्य नीति, २०७०
- राष्ट्रिय जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला नीति, २०६९
- राष्ट्रिय स्वास्थ्य सञ्चार नीति, २०६९
- सुरक्षित गर्भपतन सेवा प्रक्रिया, २०६०

१३. आम्दानीखर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरणः

यस जानकारी अनुसूची मा रहेको छ।

१४. सार्वजनिक निकायको वेभसाइट भए सोको विवरणः

यस स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको वेबसाइट www.mohp.gov.np

१५. सार्वजनिक निकायले सञ्चालन गरेका कार्यक्रम र सो को प्रगति प्रतिवेदनः

अनुसुचिहरूमा उपलब्ध छ।

१६. सार्वजनिक निकायमा सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएका वा हुने भएको भए सोको विवरण

- www.facebook.com/mohpnep
- www.twitter.com/mohpnep

१७. अनुसुचिहरू

नेपाल सरकार

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

नीति संयोजना शाखा

आ.व. २०८०/८१ चौथो त्रैमासिक अवधिमामा भए शाखाबाट सम्पादन गरेका मुख्य मुख्य कामको

नामांकन
नामांकन

- संघ/प्रदेश तथा स्थानीय तहका अस्पतालहरुमा छात्रबृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलब भत्ता वापत रु. ११ करोड ९४ लाख ९६ हजार रकम श्री अर्थ मन्त्रालयमा मार्फत अछितयारी पठाईएको।
- सुशासन ईकाइ तथा सार्वजनिक सूचना समन्वय शाखाबाट माग भए अनुसारको विवरण पठाईएको।
- निर्माणाधिन आधारभूत अस्पतालको कार्य प्रगतिका आधारमा विभिन्न ५९ वटा स्थानीय तहहरुमा रु. १ अर्व १२ करोड ७४ लाख ५९ हजार रकम श्री अर्थ मन्त्रालय मार्फत सम्बन्धित स्थानीय तहहरुमा अछितयारी पठाईएको।
- मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षधातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार बापत उपलब्ध गराउने कार्यविधि, २०७८ अनुसार लक्षित समूहका विरामीहरुको लागि सोधभर्ना रकम वापत रु. ९९ करोड ४२ लाख ९८ हजार रकम श्री अर्थ मन्त्रालय मार्फत सम्बन्धित स्थानीय तहहरुमा अछितयारी दिई पठाईएको।
- अदालतको आदेश, समायोजन संशोधन तथा मिलान भई विभिन्न २२१ स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको तलब भत्ता वापत रु. १ अर्व ५७ करोड ७७ लाख १९ हजार रकम श्री अर्थ मन्त्रालय मार्फत अछितयारी दिई पठाईएको।
- सुदुरपश्चिम र लुम्बिनी प्रदेश अन्तराष्ट्रिय नाका हेल्थ डेक्समा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलब भत्ता वापत रु. १ करोड २० लाख रकम श्री अर्थ मन्त्रालय मार्फत अछितयारी दिई पठाईएको।
- विभिन्न केन्द्रिय अस्पताल तथा प्रतिष्ठान, केन्द्रबाट थप रकम माग भए बमोजिम श्री अर्थ मन्त्रालयमा कार्यक्रम संशोधन क्रमान्तर तथा LMBIS Approval का लागि श्री अर्थ मन्त्रालयमा प्रस्ताव पेश गरिएको।

YK
2079/81/03
JK



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

नीति, योजना तथा अनुगमन महाशाखा
अनुगमन संभाह सूल्याङ्कन शाखा
रामशाहपथ, काठमाडौं

फँ ४२६२८६२
ppmd.mohp@gmail.com,
ppmd@mohp.gov.np

प.स. २०८१/८२/२/अ.मु.

च.नं. ५४

मिति: २०८१।०४।०६

ने.सं. ११४४ बछलाथ्व, पूर्णिमा

विषय: सूचना उपलब्ध गराइएको सम्बन्धमा।

श्री सार्वजनिक सूचना समन्वय शाखा,
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
रामशाहपथ, काठमाडौं।

उपरोक्त सम्बन्धमा तहाँ शाखाबाट नीति, योजना तथा अनुगमन महाशाखाको आ. व. २०८०/८१ को वैशाख, जेष्ठ र आषाढ महिनामा सम्पादन गरेको कामको विवरण माग भई आएको सम्बन्धमा यस शाखाको प्रगति विवरण यसैसाथ संलग्न राखि पठाइएको व्यहोरा अनुरोध छ।

.....

दया कृष्ण पन्त

शाखा प्रमुख
अनुगमन तथा मुल्याङ्कन शाखा



स्वास्थ्य तथा जनसांख्यिक मन्त्रालय

नीति, योजना तथा अनुगमन काठमाडौं महाशाखा
अनुगमन तथा मुल्यांकन शाखा
रामशाहपथ, काठमाडौं

फ़ोन ४२६२८६२
ppmd.mohp@gmail.com,
ppmd@mohp.gov.np

प.स. २०८१/द२/२/अ.मु.

च.नं.

आ. व. २०८०/द१ को वैशाख, जेष्ठ र आषाढ महिनामा सम्पादन गरेको कामको विवरण

१. राष्ट्रिय स्वास्थ्य संस्था पञ्चीकरण कार्यविधि कार्यविधि, २०१८ स्वीकृत भएको,
२. राष्ट्रिय स्वास्थ्य जनशक्ति व्यवस्थापन सूचना प्रणाली कार्यविधि, २०८१ स्वीकृत भएको,
३. राष्ट्रिय स्वास्थ्य संस्था पञ्चीकरण र राष्ट्रिय स्वास्थ्य जनशक्ति व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको राष्ट्रिय स्तरीय प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरी मन्त्रालय, विभाग तथा प्रदेशिक मन्त्रालय र निर्देशनालहरुलाई प्रशिक्षित गरिएको,
४. बागमती प्रदेशमा २ चरण र लुम्बिनी प्रदेशमा १ चरणमा राष्ट्रिय स्वास्थ्य संस्था पञ्चीकरण र राष्ट्रिय स्वास्थ्य जनशक्ति व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको कार्यशाला गोष्ठि आयोजना गरी प्रणालीहरुमा २ वटा प्रदेशहरुको विवरण अध्यावधिक गरिएको,
५. नेपाल जनसांख्यिक तथा स्वास्थ्य सर्वेक्षणको Further analysis report को मस्यौदा तयार गरिएको,
६. आ.व. २०८१।द२ को मध्यकालिन खर्च संरचना तथा वार्षिक विकास कार्यक्रम तयार गरी प्रणालीमा प्रवोटी गरिएको,
७. राष्ट्रिय स्वास्थ्य वित्त रणनीति कार्यान्वयन योजना स्वीकृत भएको,
८. आ. व. २०८१।द२ को नेपाल सरकारको नीति तथा कार्यक्रम तथा बजेट बत्तब्यको आधारमा यस मन्त्रालयको कार्यान्वयन कार्ययोजनालाई अन्तिम रूप दिइ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालयको एकीकृत अनलाइन अनुगमन प्रणालीमा प्रविष्ट गरिएको
९. अन्य नियमित बैठक तथा क्रियाकलाप संचालन गरिएको।



वेष्टल सरकार

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

नीति, योजना तथा अनुगमन महाशाखा
आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा शाखा
रामशाहपथ, काठमाडौं

प.स. २०८१/८२/२/आ.वै.चि.
च.नं. ७४.

४२६२८६२
ppmd.mohp@gmail.com.
ppmd@mohp.gov.np

मिति: २०८१ | ०४ | ०७

ने.सं. ११४४ बछलागा, पारु

विषय: सूचना उपलब्ध गराइएको सम्बन्धमा।

श्री सार्वजनिक सूचना समन्वय शाखा,
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
रामशाहपथ, काठमाडौं।

उपरोक्त सम्बन्धमा ताहाँ शाखाबाट नीति, योजना तथा अनुगमन महाशाखाको आ.व. २०८०/८१ को वैशाख, जेष्ठ र आषाढ महिनामा सम्पादन गरिएको कामको विवरण माग भई आएको सम्बन्धमा यस शाखाको प्रगति विवरण यसैसाथ संलग्न राखि पठाइएको व्यहोरा अनुरोध छ।

डा. पुष्पराज पौडेल
शाखा प्रमुख



नेपाल सरकार

स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय

नीति, योजना तथा अनुगमन महाशाखा
आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा शाखा
रामशाहपथ, काठमाडौं

४२६२८६२
ppmd.mohp@gmail.com.
ppmd@mohp.gov.np

प.स. २०८१/८२/२/आ.वै.चि.

च.नं.

आ. व. २०८०/८१ को वैशाख, जेष्ठ र आषाढ महिनामा सम्पादन गरेको कामको विवरण

१. Ayurvedic Health Management Information System Module संसोधनमा राय सुझाव प्रदान गरिएको,
२. होमियोप्याथी नवैं तहको लागि लोकसेवा आयोजद्वारा निर्माण गरिएको पाठ्यक्रम उपर राय सुझाव प्रदान गरिएको,
३. Nepal Ayurvedic Medical Council द्वारा तयार गरिएको आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा क्लिनिकको अनुगमन मापदण्डको मस्यौदामा राय सुझाव प्रदान गरिएको,
४. नेपाल आयुर्वेद भैषज्य संहिताको मस्यौदा उपर राय सुझाव प्रदान गरिएको,
५. आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा विभागबाट स्वीकृत हुन पेश गरिएका फाईलहरू उपर राय सुझाव प्रदान गरिएको।



चिकित्सा सेवा शिक्षा तथा अनुसन्धान शाखाबाट २०८१ साल वैशाख, जेठ र अष्टाउ महिनामा सम्पादित मुख्य कामहरू

क्र.नं

सम्पादित मुख्य कामहरू

| | |
|----|---|
| १. | नेपाल सरकारको छात्रवृत्तिमा सरकारी प्रतिष्ठानहरूमा अध्ययन गरी रहेका चिकित्सक मध्ये विभिन्न प्रतिष्ठानबाट अध्ययन सम्पन्न गरेका विशेषज्ञ चिकित्सकहरू २९४ जनाको पदस्थापना र ३९ जनाको कामकाज सख्ता गरी विभिन्न सरकारी अस्पतालहरूमा परिचालन गरिएको । |
| २. | जी.पी. कोईराला राष्ट्रिय ध्वासप्रब्लेस उपचार विकास समिति गठन आदेश, २०७० (पहिलो संसोधन २०७१) को दफा ३ को उपटफा २ को खण्ड (३) वर्मोजिम श्री राम राम कुमार भण्डारी, धनुषालाई माननीय उप-प्रधान तथा द्वास्त्रय तथा जनसंख्या मन्त्रीस्तरको मिति २०८१/०९/१४ को निर्णयानुसार जी.पी. कोईराला राष्ट्रिय ध्वासप्रब्लेस उपचार विकास समितिको सदस्य पदमा चार वर्ष पदावधि रहने गरी मनोनयन गरिएको । |
| ३. | स्वास्थ्य स्थापना, सचालन तथा स्तरोन्नति मापदण्ड सम्बन्धी निर्देशिका, २०७० को दफा ४ को (ध) ले व्यवस्था गरे वर्मोजिम सरकारी तथा निर्जी अस्पतालहरूले विपन्न तागिरिकलाई १० प्रतिशत शैयामा निःशुल्क उपलब्ध गराउने व्यवस्था वर्मोजिम निर्जी अस्पतालहरूमा १५ जना विरामीहरूलाई उपचारको लागि सिफारिस गरि पठाएको । |
| ४. | माओवादी सेनाका घाइंते अपाङ्ग लडाकुहरू, सशस्त्र दुँदू, ऐतिहासिक जनआन्दोलन र मर्देश आन्दोलनका घाइंते अपाङ्गहरूका लागि पुनर्स्थापन एवं हेरचाह निर्देशिका, २०६८ मा व्यवस्था भए वर्मोजिम सरकारी अस्पतालहरूमा ५६ जना विरामीहरूलाई उपचारको लागि सिफारिस गरि पठाएको । |
| ५. | गरिव तथा विपन्न तागिरिकहरू निःशुल्क उपचारको लागि २६ जना विरामीहरूलाई सरकारी गरि पठाएको । |
| ६. | नेपाल सरकारको छात्रवृत्तिमा सरकारी प्रतिष्ठानहरूमा MD, MS तथा DM, MCh अध्ययन गरी सेवा करारमा |

✓
१६



रेहेका विशेषज्ञ चिकित्सकहरुको सेवा अवधि पुणेका १ वर्षांसाथीच्युं चिकित्सकहरुको सेवा अवधि प्रमाणित गरिएको ।

८. स्वास्थ्यकर्मीहरु माथि वारम्बार भइरहेका कुटपिट र दुव्यवहारका घटनाको कारक तत्व पहिचान एवं निराकरण गर्न आवश्यक पनै नितिगत र कानुनी सुधारका विषयहरु समेति प्रतिवेदन पेश गर्न तपाईंको श्री प्रा.डा.भगवानकोइरालाको संयोजकत्वमा मिति २०८१/०२/०२ मा कार्यदल गठन गरिएको छ ।

९. जी.पी. कोईराला राष्ट्रिय शासप्रश्नास उपचार विकास समिति गठन ओदेश, २०७० (पहिलो संसोधन २०७१) को दफा ३ को उपदफा २ को खण्ड (ङु) बमोजिम श्री पान बहादुर घर्ती, थप्रेक-५, तनहुँलाई माननीय उप-प्रधान तथा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रीस्तरको मिति २०८१/०१/१४ को निर्णयानुसार जी.पी. कोईराला राष्ट्रिय शासप्रश्नास उपचार विकास समितिको सदस्य पदमा चार वर्ष पदावधि रहने गरी मनोनयन गरिएको ।

१०. कण्णी स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान ऐन, २०६८ को दफा ११ को उपदफा (२) को खण्ड (च) बमोजिम श्री विवेक पुन मगर, मुरु-७, राकुमलाई उपकुलपतिको सिफारिसमा मिति २०८१/०१/१५ को सहकुलपति/माननीय उप-प्रधान तथा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रीस्तरको निर्णयानुसार प्रतिष्ठानको कार्यकारी परिषद्को सदस्य पदमा तीन वर्ष पदावधि रहने गरी मनोनयन गरिएको

११. रामराजा प्रसाद सिंह स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान पूर्वाधार तथारी विकास समिति (गठन) आदेश २०८० को दफा ३ को उपदफा (२) को खण्ड (ख) बमोजिम डा. चुमन लाल दास, महाशाखा प्रमुख, स्वास्थ्य समन्वय महाशाखालाई रामराजा प्रसाद सिंह स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान २०८१/०१/१२ को माननीय पूर्वाधार तथारी विकास समितिको सदस्य पदमा मन्त्रीस्तरको निर्णयानुसार मनोनयन गरिएको मिति २०८१/०१/१२ को माननीय उप-प्रधान तथा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रीस्तरको निर्णयानुसार मनोनयन गरिएको मिति २०८१/०१/१२ को माननीय उप-प्रधान तथा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या

१२



नेपाल सरकार

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

विकास सहायता समन्वय शाखा



रामशाहपथ,
काठमाण्डौ
फोन : ४२६२४८९

प.सं. २०८१/०८१/४/वि.स.स.

च.नं. ७२

मिति: २०८१/०४/०८

विषय: सूचना उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा।

श्री सार्वजनिक सूचना समन्वय शाखा,
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय,
रामशाह पथ, काठमाण्डौ।

प्रस्तुत विषयमा यस शाखाबाट २०८१ साल बैशाख, जेठ र असार महिनामा सम्पादन भएका कामको विवरण देहाय वमोजिम रहेको व्यहोरा अनुरोध छ।

| क.सं | कामको विवरण | सम्पादित अवधि | | | जम्मा | कैफियत |
|------|---|---------------|-----|------|-------|--------|
| | | बैशाख | जेठ | असार | | |
| १ | उपकरण/सामाग्रीहरु आयातको लागि राजस्व छुट/भन्त्सार सहजिकरण सिफारिस (संस्था/निकाय संख्या) | १७ | १४ | १५ | ४६ | |
| २ | राय उपलब्ध गराईएको (संस्था/निकाय संख्या) | ६ | ७ | ४ | १७ | |
| ३ | भीसा/कार्यसहमति/श्रम ईजाजत र संस्था दतर्सा सिफारिस (संस्था/निकाय संख्या) | ११ | १६ | ०९ | ३६ | |
| ४ | NMC/NHPC/NNC | २ | ४ | २ | ८ | |
| ५ | विदेशी मुद्रा सटही सिफारिस | ० | ० | ० | ० | |
| ६ | समझदारी पत्र (MOU) सम्बन्धी | ० | १ | १ | २ | |
| ७ | अन्य सिफारिस/पत्राचार | १६ | ३५ | १५ | ६६ | |

घनश्याम पोखरेल
शाखा अधिकृत



प.स.
च.न.

नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य समन्वय शाखा

नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
रामशाहपथ, काठमाडौं

(४ -)
२२३५८०
२६२६९६
२६१७३६
२६२८०२
२६२९८७
२६२४६८
२६२५४३

रामशाहपथ, काठमाडौं नेपाल
मिति : २०८१/०४/०९

श्री सूचना अधिकारी
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय ।

विषय : सूचना उपलब्ध गरिएको सम्बन्धमा ।

प्रस्तुत विषयमा पत्र संख्या ०८०/८१, चलानी नम्बर द३, मिति २०८१/०३/२६ को पत्रका सम्बन्धमा यस बहुक्षेत्रीय समन्वय शाखाबाट २०८१ बैशाख देखि २०८१ असार मसान्त सम्म सम्पादन भएको प्रगति विवरण यसै पत्र साथ संलग्न गरि पठाईएको व्यहोरा अनुरोध छ ।

अञ्जन पाण्डेल
शाखा अधिकृत

वैदेशिक तालिम , छात्रवृत्ति अध्ययन मनोनयन

शैक्षिक बर्ष २०८०/८१ को स्नातक तह अध्ययन मनोनयन

- BPH अध्ययन मनोनयन २५ जना
- BNS /BMS अध्ययन मनोनयन ६७ जना
- BAMS अध्ययन मनोनयन १ जना
- BDS अध्ययन मनोनयन १ जना
- DM/MCH अध्ययन मनोनयन १ जना
- BscMLT अध्ययन मनोनयन ३ जना

जम्मा स्नातक तह अध्ययन मनोनयन ९८ जना

शैक्षिक बर्ष २०८०/८१ को स्नातकोत्तर तहमा अध्ययन मनोनयन

- MPH अध्ययन मनोनयन ११ जना
- MN अध्ययन मनोनयन २६ जना
- M Pharmacy अध्ययन मनोनयन २ जना
- MD/MS अध्ययन मनोनयन १ जना
- Msc.Medical Biochemistry अध्ययन मनोनयन २ जना
- Clinical Medical Micro Biology अध्ययन मनोनयन २ जना

जम्मा स्नातकोत्तर तहमा अध्ययन मनोनयन ४४ जना



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय

गुणस्तर मापन तथा नियमन महाशाखा

नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय
रामशाहपथ, काठमाडौं

आ.व. २०८१/८२/३/गु.मा.नि.
च.नं. ४

फँकोड़ : ०१-४२५४७५९
website : www.mohp.gov.np

मिति : २०८१०४०४

विषय : सूचना उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा ।

श्री सार्वजनिक सूचना समन्वय शाखा,
स्वास्थ्य समन्वय महाशाखा ।

प्रस्तुत विषयमा तँहा शाखाको च.नं. ८३ मिति २०८१०३२६ को पत्रबाट माग भए बमोजिम यस महाशाखाबाट २०८१ बैशाख, जेष्ठ, असार महिनामा सम्पादन भएका कामको विवरण यसै पत्रसाथ संलग्न राखी पठाएको व्यहोरा आदेशानुसार अनुरोध छ ।

Raj Kumar Pandey
राज कुमार पाण्डे
मेडिकल ल्याव टेक्नोलोजिस्ट



गुणस्तर मापन तथा नियमन महाशाखाबाट '२०७७' साल बैशाख, जेष्ठ र असार महिनामा सम्पादित मुख्य कामहरू

| सि.नं. | कार्यहरू | कैफियत |
|--------|---|--------|
| १ | देवचुली नगरपालिका, नवलपरासी, बर्द्धाट सुस्ता पूर्वको द्रमा सेन्टर निर्माणको लागि तयार पारिएको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) प्रतिवेदन वातावरण संरक्षण नियमावली, २०७७ बमोजिम मिति २०८१०१२१ (सचिवस्तर) को निर्णयानुसार समर्थन गरिएको । | |
| २ | स्लाभिका आई.भि. एफ. एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा.लि.लाई जनस्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०७७ तथा स्वास्थ्य संस्था संचालन मापदण्ड, २०७७ बमोजिम यस मन्त्रालय (सचिवस्तर) को मिति २०८१०११६ को निर्णयानुसार आई.भि. एफ. सेवा संचालन गर्न इजाजत दिएको । | |
| ३ | त्रिवि.शिक्षण अस्पताल, महाराजगंज, काठमाडौलाई जनस्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०७७ तथा स्वास्थ्य संस्था संचालन मापदण्ड, २०७७ बमोजिम यस मन्त्रालय (सचिवस्तर) को मिति २०८१०११६ को निर्णयानुसार आई.भि. एफ. सेवा संचालन गर्न इजाजत दिएको । | |
| ४. | हार्दिक आई.भि. एफ. एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा.लि.लाई जनस्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०७७ तथा स्वास्थ्य संस्था संचालन मापदण्ड, २०७७ बमोजिम यस मन्त्रालय (सचिवस्तर) को मिति २०८१०११७ को निर्णयानुसार आई.भि. एफ. सेवा संचालन गर्न इजाजत दिएको । | |
| ५. | बि. एण्ड सी. मेडिकल कलेज टिचिङ्ग हस्पिटल एण्ड रिसर्च सेन्टर, विर्तामोड, भापालाई विपन्न नागरिक औषधोपचार कार्यक्रम अन्तर्गत मृगौला रोगको डायलासिस सेवाका लागि नेपाल सरकार (सचिवस्तर) को मिति २०८१०२०७ मा निर्णयानुसार सूचिकृत गरिएको । | |
| ६ | संक्रामक तथा सरुवा रोग अस्पताल, पोखरालाई विपन्न नागरिक औषधोपचार कार्यक्रम अन्तर्गत मृगौला रोगको डायलासिस सेवाका लागि नेपाल सरकार (सचिवस्तर) को मिति २०८१०२१४ को निर्णयानुसार सूचिकृत गरिएको । | |
| ७ | नेपाल प्रहरी अस्पताल, महाराजगंजलाई विपन्न नागरिक औषधोपचार कार्यक्रम अन्तर्गत मृगौला रोगको डायलासिस सेवाका लागि नेपाल सरकार (सचिवस्तर) को मिति २०८१०२१४ को निर्णयानुसार सूचिकृत गरिएको । | |
| ८ | वर्दिया अस्पताल, गुलरियालाई विपन्न नागरिक औषधोपचार कार्यक्रम अन्तर्गत मृगौला रोगको डायलासिस सेवाका लागि नेपाल सरकार (सचिवस्तर) को मिति २०८१०२१४ को निर्णयानुसार सूचिकृत गरिएको । | |
| ९ | विराटनगर अस्पताल प्रा.लि.विराट मेडिकल कलेज एण्ड टिचिङ्ग हस्पिटल प्रा.लि., टंकिसिनुवारी, मोरङ्को जनस्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०७७ तथा स्वास्थ्य संस्था संचालन मापदण्ड, २०७७ बमोजिम नेपाल सरकार (सचिवस्तर) को मिति २०८१०२२१ मा निर्णयानुसार ३०० शैयाको अस्पताल संचालन इजाजतको नविकरणको म्याद थप गरिएको । | |
| १० | मेची आँखा अस्पताल, विर्तामोड, भापाको वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) को क्षेत्र निर्धारण र कार्यसूचि प्रतिवेदन यस मन्त्रालय (सचिवस्तर) को मिति २०८१०२०६ को निर्णयानुसार स्वीकृतिको लागि बन तथा वातावरण मन्त्रालयमा सिफारिस गरि पठाईएको । | |
| ११ | रामपुर अस्पताल, पाल्यालाई विपन्न नागरिक औषधोपचार कार्यक्रम अन्तर्गत मृगौला रोगको डायलासिस सेवाका लागि नेपाल सरकार (सचिवस्तर) को मिति २०८१०२२१ को निर्णयानुसार सूचिकृत गरिएको । | |
| १२ | किष्ट मेडिकल कलेज तथा शिक्षण र्वाकोलाई विपन्न नागरिक औषधोपचार कार्यक्रम अन्तर्गत | |



मुटुरोगको औषधी उपचारका लागि नेपाल सरकार (सचिवस्तर) बाट मिति २०८०।०५।१० को निर्णयानुसार सूचिकृत गरिएको ।

| | |
|----|---|
| १३ | नेशनल मेडिकल क्लेज वीरगञ्जलाई विपन्न नागरिक औषधोपचार कार्यक्रम अन्तर्गत हेड एण्ड स्पाइनल इन्जुरीको औषधी उपचारका लागि नेपाल सरकार (सचिवस्तर) बाट मिति २०८१।०३।२० को निर्णयानुसार सूचिकृत गरिएको । |
| १४ | पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानलाई विपन्न नागरिक औषधोपचार कार्यक्रम अन्तर्गत Peritoneal Dialysis सेवा संचालनका लागि नेपाल सरकार (सचिवस्तर) बाट मिति २०८१।०३।२१ को निर्णयानुसार सूचिकृत गरिएको । |
| १५ | जिल्ला अस्पताल, पाँचथरलाई विपन्न नागरिक औषधोपचार कार्यक्रम अन्तर्गत हेमोडायलासिस सेवा संचालनका लागि नेपाल सरकार (सचिवस्तर) को मिति २०८१।०३।२१ को निर्णयानुसार सूचिकृत गरिएको । |
| १६ | संक्रामक तथा सरुवा रोग अस्पताल, पोखरालाई विपन्न नागरिक औषधोपचार कार्यक्रम अन्तर्गत Seropositive मृगौलाका विरामीहरूलाई निःशुल्क डायलासिस सेवा उपलब्ध गराउन नेपाल सरकार (सचिवस्तर) को मिति २०८१।०३।२० को निर्णयानुसार सूचिकृत गरिएको । |
| १७ | अस्पतालको सेवाको गुणस्तर मापन गर्नको लागि न्यूनतम सेवा मापदण्ड (MSS) कार्यक्रम कोशी अस्पताल मिति २०८१।०१।२७ देखि ३०, नारायणी अस्पताल मिति २०८१।०१।२४ देखि २७, गजेन्द्रनारायण सिंह अस्पताल मिति २०८१।०१।०६ देखि १०, भेरी अस्पताल मिति २०८१।०१।७ देखि ११, भरतपुर अस्पताल मिति २०८१।०३।५ देखि ८, वीर अस्पताल मिति २०८१।०१।६ देखि १८, मानसिक अस्पताल मिति २०८१।०३।२४ देखि २७ सम्म सम्पन्न गरियो र राष्ट्रिय ट्रमा सेन्टरमा मिति २०८१।०३।१८ देखि २० सम्म ट्रमा अस्पतालको Field Testing सम्पन्न गरियो । |
| १८ | डिजिटल नेपाल फ्रेमवर्क अन्तर्गतका पहलहरूलाई अद्यावधिक तथा परिमार्जन गर्न श्री (स्वास्थ्य क्षेत्र) सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालयलाई अनुरोध गरी पठाईएको । |
| १९ | Standards and Interoperability Lab बाट ४ वटा कार्यशाला गोष्ठी सम्पन्न भई EMR, Interoperability Lab को SOP तथा Sustainability Plan सम्बन्धी प्रतिवेदन तयारी कार्य अन्तिमरूपमा रहेको । |
| २० | मन्त्रालयको मिति २०८०/९/ को निर्णयानुसार गठित ०६ डिजिटल स्वास्थ्य कार्यक्रमको प्राविधिक कार्य समितिको बैठक तीन पटक बसेको । |
| २१ | मन्त्रालयको विभिन्न महाशाखा तथा शाखा र कर्मचारीहरुको सरकारी इमेल अद्यावधिक कार्य भईरहेको । |
| २२ | नियमितरूपमा मन्त्रालयको website update तथा सूचना प्रविधि शाखासँग सम्बन्धित कार्य भइरहेको । |



पत्र संख्या:-आ.व.२०८०/०८१
च.नं:- २०२

नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
जनसंख्या व्यवस्थापन महाशाखा
जनसंख्या व्यवस्थापन सूचना शाखा

मन्त्रालयपथ



२२३५६०
२६२६९६
२६१७३६
८४- २६२६०२
२६२९८७
२६२४६८
२६२५४३

मिति : २०८१/०३/२७

श्री स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
रामशाहपथ ।

विषय : सूचना उपलब्ध गराएको सम्बन्धमा ।

प्रस्तुत विषयमा यस मन्त्रालयको जनसंख्या व्यवस्थापन महाशाखा अन्तरगत व्यवस्थापन सूचना शाखाको आ.व.२०८०/०८१ को बैशाख देखि असार मसान्त सम्म सम्पादन भएको कार्यक्रम तपसिल अनुसार भएको व्यहोरा निर्देशनानुसार अनुरोध छ ।

तपसिल

१. जनप्रतिनिधि कर्मचारी र नागरिक समाजका प्रतिनिधिहरुलाई जनसंख्या व्यवस्थापन र लैगिङ हिंसा सम्बन्धमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम कोशी र मधेश प्रदेशमा सञ्चालन ।

पिताम्बर रिमाल
शाखा अधिकृत



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
लैंगिक समानता था सामाजिक समावेशीकरण शाखा

२२३५८०
 २६२६९६
 २६१७३६
 ८- २६२६०२
 २६२९८७
 २६२४६८
 २६२५४३

पत्र संख्या:-आ.ब.०८१/द२

च.नं.: - ४९

रामशाहपथ
काठमाडौं, नेपाल।

मिति : २०८१।०४।०६

श्री सार्वजनिक सूचना सम्बन्ध शाखा,
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय, रामशाहपथ, काठमाडौं।

विषय: विवरण उपलब्ध गराएको सम्बन्धमा ।

उपरोक्त सम्बन्धमा तहाँको मिति २०८१।०३।२६, च.न.द२ को प्राप्त पत्रानुसार यस शाखाबाट २०८१ साल बैशाख, जेठ, असार महिनामा सम्पादन गरेका कामको विवरण तपशिल बमोजिम रहेको व्यहोरा अनुरोध छ ।

तपशिल

१. विभेदपूर्ण लिङ्ग छनौट अन्त्यको राष्ट्रिय रणनीतिको अनुगमन tool निर्माण गरी स्वीकृतीको लागि पेश भएको ।

२. Health Response to GBV तालिम सम्पन्न ।

३. ओ.सि.एम.सि कार्यक्रमको प्रभावकारिता अध्ययन सम्पन्न ।

४. जेसी पाठ्यक्रम परिमार्जनको मस्यौदा तयार गरी स्वीकृतीको लागि पेश भएको ।

५. GRB LNoB निर्देशिकाको प्रदेश तथा स्थानीय तहमा तालिममार्फत मुलप्रवाहीकरण गरिएको ।

६. सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरु साथै प्रदेशस्तरीय लैंगिक हिंसा व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सम्पन्न ।

७. जेसी कार्यक्रमहरु संचालन भएका अस्पतालहरुको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण ।

रोशनी देवी कार्की
 उपसचिव



नेपाल सरकार

स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय

(कर्मचारी प्रशासन शाखा)

पत्र संख्या: २०८१/८२/१/क.प्र.
च.नं. ५५



फोन

४२६२५९०
४२६२८०२
४२६२७०६
४२६२९३५
४२६२८६२
४२२३५८०

रामशाहपथ
काठमाडौं, नेपाल

मिति:- २०८१/०४/०८

विषय:- प्रगति विवरण पठाईएको ।

श्री सार्वजनिक सूचना समन्वय शाखा,
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय ।

मिति २०८१ बैशाख महिना देखि २०८१ असार मसान्तसम्म यस शाखाबाट सम्पादन भएको
प्रगति विवरण देहाय बमोजिम रहेको बेहोरा आदेशानुसार अनुरोध छ ।

१. अध्ययन (तलबी तथा बेतलबी) बिदा- १५२ जना
२. असाधारण बिदा- ३६ जना
३. पदस्थापन तथा सरुवा- ४२ जना
४. राजीनामा तथा अवकाश- २८ जना
५. पूर्व स्वीकृति- ३२ जना
६. अदालतको आदेश कार्यान्वयन- ३७ जना

(शिव कुमार निरौला)
शाखा अधिकृत



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय
आन्तरिक शाखा
स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय
रामशाहपथ, काठमाडौं

प.सं. ०८९/८९/१/आ.प्र.

च.नं. ०२

४२२३५८०

४२६२६९६

४२६९७३६

रामशाहपथ, काठमाडौं

मिति: २०८१/०४/०६

श्री रविकान्त मिश्रा
सुचना अधिकारी
स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय।

विषय: प्रगति विवरण पेश गरिएको सम्बन्धमा।

प्रस्तुत विषयमा यस मन्त्रालयको आन्तरिक शाखाको आ.व. २०८०/८१ को अन्तिम त्रैमासिकको प्रगति विवरण यसै पत्रसाथ पेश गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ।

विश्व बन्धु रेग्मी
शाखा अधिकृत

आन्तरिक प्रशासनको २०८०/८१ अन्तिम त्रैमासिकको प्रगति विवरण

- विधुतीय हाजिरीद्वारा कर्मचारीको हाजिरी, काज, विदालाई व्यवस्थित तुल्याइएको।
- कार्यालयको सामान खरिदका सम्पूर्ण कार्यहरु सम्पन्न गरेको।
- मा. मन्त्रीज्यूको कार्यकक्ष मर्मत तथा व्यवस्थापन गरिएको।
- ढल व्यवस्थापन- वर्षातमा जम्ने पानी तथा ढलको उचित निकास गरि ढल तथा पानी जम्ने समस्या समाधान भएको।
- मन्त्रालय परिसरमा रहेको बगैँचाको सौन्दर्यकरण बढाने गरी व्यवस्थित गरिएको।
- मन्त्रालयको विभिन्न महाशाखा तथा शाखामा आवश्यकता अनुसार जनशक्ति व्यवस्थापन गरिएको।
- मन्त्रालय परिसरमा रहेको पार्किङको यथोचित व्यवस्थापन गरिएको।
- सरुवा तथा पदस्थापन भएर आएका कर्मचारीहरुलाई रमाना तथा हाजिरी बनाइएको।

सुशासन इकाईको प्रगति

- वैदेशिक मनोनयन तथा भ्रमणलाई आवश्यकतानुसार तथा मन्त्रालय/कर्मचारीको हित हुने गरी नियमित तथा व्यवस्थित गरिएको।
- वैदेशिक मनोनयन तथा भ्रमणमा गएका कर्मचारी, कार्यक्रम, देश तथा अवधिसहितको विस्तृत विवरण अद्यावधिक गरी मन्त्रालयको वेबसाइटमा प्रकाशन गर्ने गरिएको।
- वैदेशिक मनोनयन तथा भ्रमणलाई आवश्यकतानुसार तथा मन्त्रालय/कर्मचारीको हित हुने गरी नियमित तथा व्यवस्थित गरिएको।
- वैदेशिक भ्रमण सम्पन्न पश्चात समयमै वैदेशिक भ्रमण प्रतिवेदन पेश गर्न/गराउन आवश्यक कदम चालिएको।
- वैदेशिक मनोनयन तथा भ्रमणमा गएका कर्मचारी, कार्यक्रम, देश तथा अवधिसहितको विस्तृत विवरण अद्यावधिक गरी मन्त्रालयको वेबसाइटमा प्रकाशन गर्ने गरिएको।
- यस मन्त्रालयअन्तर्गतका केन्द्रीय निकाय/विभाग/कार्यलयमा कार्यरत करारका कर्मचारीहरुको विधुतीयमाध्यम मार्फत अद्यावधिक तथा प्रविष्टि गरिएको।
- आ.व. २०८०/८१को अन्तिम त्रैमासिकमा वैदेशिक भ्रमणको अवस्था ८१ रहेको।
- उजुरीसँग सम्बन्धित श्री अ.दु.अ.आयोग, श्री राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र, हेलो सरकार र अन्य मन्त्रालय/संस्था/ब्याक्तिहरुबाट प्राप्त भएका उजुरी/गुनासोहरुको अनुसन्धान तथा फस्टर्टको विवरण तपशिल बमोजिम रहेको ब्यहोरा जानकारीका लागि अनुरोध छ।

तपसिल

| क्र.सं | विवरण | अ.दु.अ.आ | राष्ट्रीय सतर्कता केन्द्र | हेलो सरकार | अन्य मन्त्रालय/संस्था /व्यक्ति | जम्मा/ समग्रमा |
|----------------|--------------------------|----------|---------------------------|------------|--------------------------------|----------------|
| १. | जम्मा गुनासो | १०३ | २० | ५९ | ११ | १९३ |
| २. | फस्टौट संख्या | ३२ | ८ | १० | ४ | ५४ |
| ३. | अनुसन्धान हुँदै/पत्राचार | ८३ | १४ | ११ | ७ | ११५ |
| फस्टौट प्रतिशत | | ३१.०७% | ४०% | १६.९५% | ३६.३६% | २७.९८ % |



पत्र संख्या:-आ.व.०८१/द२
च.नं.: - ७८३.२

नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय



११९८८८
२६२६९६
२६१७३६
१४-२६२८०२
२६२९६७
२६२४६८
२६२५४३

रामशाहपथ
काठमाडौं, नेपाल

मिति २०८१।०४।०३

श्री सार्वजनिक सूचना समन्वय शाखा,
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय,
रामशाहपथ, काठमाडौं।

विषय:- सूचना सम्बन्धमा।

उपर्युक्त सम्बन्धमा तहौं शाखाको च.नं. द३, मिति २०८१/०३/२६ गतेको पत्र प्राप्त भई व्याहोरा अवगत भयो। तत् सम्बन्धमा यस शाखाबाट सम्पादन गर्नुपर्ने प्रमुख कामको विवरण देहाय बमोजिम रहेकोमा यस शाखाबाट मिति २०८१ बैशाख देखि असार महिनामा सम्पादन गरेका कार्यहरुको विवरण तथा २०८१ बैशाख १ गते देखि असार मसान्तसम्म यस मन्त्रालयलाई विपक्षी बनाई दायर भई यस शाखाबाट तयार गरेका लिखित जवाफको विवरण सहितको सूची यसै पत्रसाथ संलग्न गरी पठाइएको व्यहोरा अनुरोध छ।

फैला
(सैना बहादुर श्रेष्ठ)
कानून अधिकृत

यस शाखाबाट सम्पादन गर्नुपर्ने प्रमुख कामको विवरणः

१. यस मन्त्रालय तथा मन्त्रालय अन्तर्गतका विभाग, अस्पतालहरुको ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड लगायतका कानून निर्माण तथा संशोधन गर्ने।
२. विभिन्न अदालतमा यस मन्त्रालयलाई विपक्षी बनाई दायर भएका मुद्दाहरुको लिखित जवाफ तयार गर्ने।
३. यस मन्त्रालयका नाममा जारी भएका आदेशहरुको फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्य गर्ने।
४. यस मन्त्रालयसँग सम्बन्धित आवश्यक सूचनाहरु नेपाल राजपत्रमा प्रकाशन गर्ने सम्बन्धी कार्यहरु गर्ने।
५. श्रीमान सचिवज्यू र महाशाखा/शाखा प्रमुखज्यूहरुबाट रायका लागि प्राप्त फायलमा राय प्रदान गर्ने।
६. निर्णय कार्यान्वयनमा सम्बद्ध निकाय कानून मन्त्रालय लगायतमा समन्वय र पत्राचार गर्ने।

मिति २०८१ साल बैशाख १ गते देखि असार मसान्तसम्म यस शाखाबाट सम्पादित कामको विवरण

| सि.न. | ऐन, नियम, विनियम तथा गठन आदेश | अवस्था | कैफियत |
|-------|--|---|--------|
| १. | परोपकार प्रसूती तथा स्वी रोग अस्पताल समिति (गठन) (दोस्रो संशोधन) आदेश, २०८० | नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद् समक्ष स्वीकृतिको लागि प्रस्ताव पेश भएको | |
| २. | स्वास्थ्य वीमा बोर्डको कर्मचारी प्रशासन विनियमावली, २०७९ | परामर्शको लागि लोक सेवा आयोगमा पठाईएको। | |
| ३. | एकीकृत स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक | अर्थ मन्त्रालयमा राय सहमतिको प्राप्त भई कानून न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयमा पठाउने प्रकृयामा रहेको। | |
| ४. | सुरक्षित मातृत्व तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार ऐन, २०७५ लाई संशोधन गर्न बनेको विधेयक | राय परामर्शको लागि अर्थ मन्त्रालय, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय र महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमाबाट राय प्राप्त भई कानून न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयमा पठाउने प्रकृयामा रहेको। | |
| ५. | नेपाल मेडिकल काउन्सिल कर्मचारी प्रशासन विनियमावली, २०७९ | नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद् समक्ष स्वीकृतिको लागि प्रस्ताव पेश गर्ने प्रकृयामा रहेको। | |
| ६. | नेपाल स्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०५५ को अनुसूची हेरफेर | नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद् समक्ष स्वीकृतिको लागि प्रस्ताव पेश भएको | |

| | | |
|-----|--|---|
| ७. | स्वास्थ्यकर्मी तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुको सुरक्षा सम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०८१ | राय सहमतिको लागि अर्थ मन्त्रालयमा पठाईएको। |
| ८. | सिंहदरबार वैद्यखाना विकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०८१ | स्वीकृतिको लागि नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्बाट फिर्ता भएको। |
| ९. | औषधि सम्बन्धी कानूनलाई संशोधन र एकीकरण गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक | राय सहमतिको लागि अर्थ मन्त्रालयमा पठाईएको। |
| १०. | औषधि रवच्छ मूल्य निर्धारण नियमावली, २०८१ | राय सहमतीको लागि कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयमा पठाउने प्रकृयामा रहेको। |
| ११. | शहिद गंगालाल राष्ट्रिय हृदयकेन्द्र कर्मचारीहरुको सेवा सर्त र सुविधा सम्बन्धी (सातौं संशोधन) नियमावली, २०८१ | राय परामर्शको लागि लोक सेवा आयोगमा पठाउने प्रकृयामा रहेको। |
| १२. | स्वास्थ्य वीमा वोर्ड (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०८१ | राय सहमतिको लागि कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयमा पठाउने प्रकृयामा रहेको। |

सर्वोच्च अदालतमा २०८१ बैशाखेदेखि २०८१ असारसम्म पेश गरेको लिखित जवाफ

| क्र.सं. | निवेदक | विपक्षी | रिट नं. | अदालत | मुद्दा | तामेली मिति | लि.ज. पठाएको मिति |
|---------|---|------------------------------|-------------|---------------------------|-------------------|-------------|-------------------|
| १. | नेपाल चिकित्सक संघको आखियार प्राप्त व्यक्ति महासचिव संजिव तिवारी | मन्त्रालयसमेत ०८०-WO-०९६९ | | सर्वोच्च अदालत परमादेश | उत्प्रेषणयुक्त | २०८०/१२/१६ | २०८१/०१/०२ |
| २. | डा. ललनकमार महातोसमेत | मन्त्रालयसमेत ०८०-WO-१०२७ | | सर्वोच्च अदालत | उत्प्रेषण परमादेश | २०८०/१२/२३ | २०८१/०१/०२ |
| ३. | बियोण बेइजिङ समिति (बि.बि.सी.) नेपाल | मन्त्रालयसमेत ०८०-WO-१०१४ | | सर्वोच्च अदालत परमादेश | उत्प्रेषणयुक्त | २०८०/१२/२५ | २०८१/०१/०२ |
| ४. | डा. अक्तुर पौडेल समेत | मन्त्रालयसमेत ०८०-WO-१११९ | | सर्वोच्च अदालत | उत्प्रेषणसमेत | २०८१/०१/१८ | २०८१/०२/१३ |
| ५. | बद्री बहादुर खड्का समेत | मन्त्रालयसमेत ०८०-WO-११५२ | | सर्वोच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०१/२७ | २०८१/०२/१३ |
| ६. | कृष्ण श्रेष्ठ समेत | मन्त्रालयसमेत ०८०-WO-११७१ | | सर्वोच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०१/३० | २०८१/०२/१६ |
| ७. | डा. अमित रंजन समेत | मन्त्रालय र सचिव | ०८०-CI-१२८२ | सर्वोच्च अदालत | मुद्दा दोहोआई | २०८१/०२/०१ | २०८१/०२/१३ |
| ८. | डा. चाँदनी जयसवाल | मन्त्रालय ०८०-WO-१२२२ | | सर्वोच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/०८ | २०८१/०३/०२ |
| ९. | महाशक्ति सप्तायर्सको प्रो.भ्रवन कुमार जैन | मन्त्रालय ०८०-WO-१२४८ | | सर्वोच्च अदालत | उत्प्रेषणसमेत | २०८१/०२/२० | २०८१/३/१३ |

उच्च अदालतमा २०८१ बैशाखदेखि २०८१ असारसम्म पैश गरेको लिखित जवाफ

| क्र.सं. | निवेदक | विपक्षी | रेट नं. | अदालत | मुदा | तामेली मिति | सि.ज.प्राप्तको मिति |
|---------|----------------------------|---------------|-------------|------------|---------------------------|-------------|---------------------|
| १. | नवीन पाठक | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-१७६९ | उच्च अदालत | परमादेश | २०८०/१२/१४ | २०८१/०१/०४ |
| २. | दिलिप कुमार यादव | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-१७७४ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८०/१२/१४ | २०८१/०१/०४ |
| ३. | प्रेम नारायण शास्त्रियसमेत | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-१९०० | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०१/०२ | २०८१/०१/२० |
| ४. | दुर्गा शर्मा | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-१९४१ | उच्च अदालत | उत्प्रेषणयुक्त परमादेश | २०८१/०१/०२ | २०८१/०१/१३ |
| ५. | सुरिमता कार्की | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-१९५१ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०१/०२ | २०८१/०१/१२ |
| ६. | भोलानाथ चौलानार्ह | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-१९६० | उच्च अदालत | परमादेश | २०८१/०१/०२ | २०८१/०१/१३ |
| ७. | दिपक झा | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-२०१८ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०१/०२ | २०८१/०१/१३ |
| ८. | केशव राज फुथाल | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-२००० | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०१/०४ | २०८१/०१/१३ |
| ९. | रोजिना श्रेष्ठसमेत | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-२०१९ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०१/०४ | २०८१/०१/१३ |
| १०. | कमलराज थापा | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-२१५० | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०१/१८ | २०८०/०१/१८ |
| ११. | कुशेश्वर प्रसाद सिंह | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-२२१९ | उच्च अदालत | निषेधाज्ञा | २०८१/०१/३० | २०८१/०२/१३ |
| १२. | कृष्णा कुमारी यादव | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-२२२० | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०१/३० | २०८१/०२/१३ |
| १३. | रमा कुमारी रोकाया | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-२२७६ | उच्च अदालत | उत्प्रेषणयुक्त परमादेश | २०८१/०१/३० | २०८१/०२/२२ |
| १४. | बाबुलाल लामा समेत | मन्त्रालयसमेत | ०८०-WO-२३०३ | उच्च अदालत | परमादेश | २०८१/०१/०४ | २०८१/०२/२२ |

| | | | | | | | |
|-----|--|-------------------------|-------------|------------|-----------------------|------------|------------|
| १५. | खिलनाथ गोतम | मन्त्रालयसमेत | ०८०-८०-२३०४ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/०४ | २०८१/०२/२२ |
| १६. | शारदा पहारी | मन्त्रालय ए सचिवसमेत | ०८०-८०-२९९६ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/०४ | २०८१/०२/२२ |
| १७. | प्रदीप कुमार साह | मन्त्रालय | ०८०-८०-२३६६ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/०८ | २०८१/०२/२१ |
| १८. | डा. अमिंबिका आचार्य | मन्त्रालय | ०८०-८०-२३९३ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/०८ | २०८१/०२/२१ |
| १९. | विरक्त ट्रेडिङ प्रा.लि. | मन्त्रालय | ०८०-८०-२४९१ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/१३ | २०८१/०३/०६ |
| २०. | रविन्द्र वास्कोटा | मन्त्रालय | ०८०-८०-२३८६ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/१३ | २०८१/०२/१६ |
| २१. | नेपाल बन्धन सेक्युरिटी एंड वर्कर सर्विसेज प्रा.लि. | मन्त्रालय | ०८०-८०-२५१० | उच्च अदालत | उत्प्रेषण/ परमादेश | २०८१/०२/२२ | २०८१/३/१३ |
| २२. | चक्रबहादुर शाहीसमेत | मन्त्रालय | ०८०-८०-२४५८ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/२२ | २०८१/३/१३ |
| २३. | परशुराम साह | मन्त्रालय | ०८०-८०-२४२९ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/२२ | २०८१/३/१३ |
| २४. | विन कुमार गुरुङ | मन्त्रालय | ०८०-८०-२५६० | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/२७ | २०८१/३/१३ |
| २५. | डा. रामहरी रेमी | मन्त्रालय/ सचिव | ०८०-८०-२५८१ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/२७ | २०८१/३/१३ |
| २६. | रेम कुमार राई | मन्त्रालय | ०८०-८०-२५६९ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/०२/२७ | २०८१/३/१३ |
| २७. | श्यामबाबू अधिकारी | मन्त्रालय/ सचिव | ०८०-८०-२६८५ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/३/११ | २०८१/३/३० |
| २८. | विन्देश्वरी साह | मन्त्रालय | ०८०-८०-२६७७ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/३/११ | २०८१/३/१३ |
| २९. | डा. भूषण मिश्रसमेत | मन्त्रालय | ०८०-८०-२५९९ | उच्च अदालत | उत्प्रेषण | २०८१/३/११ | २०८१/३/१३ |

सूचना आयोगमा मिति २०८१ बैशाखदेखि असारसम्म पेश गरेको लिखित जवाफ

| क्र.सं. | निवेदक | विपक्षी | रिट नं. | अदालत | मुद्दा | तामेती मिति | लि.ज. पठाएको मिति |
|---------|------------------|-----------|-------------------|----------------------|-----------|-------------|-------------------|
| १. | हिकु कुमारी सिंह | मन्त्रालय | ०८०-८९ नं. ७४९ | राष्ट्रिय सूचना आयोग | पुनरावेदन | २०८१/१/१५ | २०८१/१/२० |
| २. | यदुनाथ वड्गारा | मन्त्रालय | ०८०-८९ नं. ७९३ | राष्ट्रिय सूचना आयोग | पुनरावेदन | २०८१/१/२३ | २०८१/२/२ |

राय परामर्श सम्बन्धी विवरण:-

यस मन्त्रालय तथा मातहतका निकायका अधिकारीहरू यस शास्त्राङ्ग कानूनी विषयमा राय परामर्श माग भएका कार्यालयहरू सभ्या १५० (एक सय पचास) मा राय परामर्श उपलब्ध गराईएको।



नेपाल सरकार

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

आर्थिक प्रशासन शाखा

पत्र संख्या: २०८१।०८२ / आर्थिक प्रशासन
चलानी नं. ७०



फोन: ०१४२६२७०६

रामशाहपथ,
काठमाडौं, नेपाल।

मिति: २०८१।०८।०६

श्री सार्वजनिक सूचना समन्वय शाखा
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
रामशाहपथ काठमाडौं।

विषय: खर्चको फॉटवारी पठाइएको बारे।

प्रस्तुत विषयमा यस मन्त्रालयको विभिन्न बजेट उपशीर्षकहरूको चालू आ.व. २०८०।०८१ भित्र बैशाख, जेठ र आषाढको खर्चको फॉटवारी यसै पत्रसाथ संलग्न गरी सूचान उपलब्ध गराउने प्रयोजनार्थको लागि पठाइएको व्यहोरा अनुरोध गरिन्छ।

सविता रिजाल
लेखा अधिकृत



स्वास्थ्य तथा जनसेवा मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०९
खचको फॉटोसरी



बचेट उपरिकांक नम्बर: ३७०००११८३
आयोजना/कार्यक्रम नाम: कार्यक्रम-१९ राजसाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम

वार्षिक वर्ष: २०८०/८१
सहिता: वैशाख

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्राप्तिक तह | दितीय तह | यस भाइना सम्मको छर्च निकाय | यस भाइना सम्मको छर्च निकाय | यस भाइना सम्मको छर्च | यस भाइना सम्मको छर्च | पेस्की | पेस्की बोहेक खर्च रकम | बोकी बचेट |
|---|------------------|------------|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|--------|--------------------------|------------------|
| 22413 क्षयर सेता शुल्क | ५,०००,०००.०० | ८३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ७३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ८३१,६००.०० | ०.०० | ८३१,६००.०० | ८१६,४००.०० |
| | ५,०००,०००.०० | ८३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ७३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ८३१,६००.०० | ०.०० | ८३१,६००.०० | ८१६,४००.०० |
| 22522 फर्मेसी खर्च | ८३,१९४,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ८३,१९४,०००.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नायद यारकार | ६५,६९४,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ६५,६९४,०००.०० |
| 2103001-भाई ए ४३-गोधारी हुने खण | १७,५००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १७,५००,०००.०० |
| 26412 सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूमा चालाई बनाउन अनुदान | २,०००,०००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २,०००,०००,०००.०० |
| 2103001-भाई ए ४३-गोधारी हुने खण | २,०००,०००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २,०००,०००,०००.०० |
| जम्मा | २,०८८,११४,०००.०० | ८३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ७३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ८३१,६००.०० | ०.०० | ८३१,६००.०० | ८०८९,२८८,५००.०० |
| सोतगत जम्मा | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार | ६५,६९४,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ६५,६९४,०००.०० |
| 01-नायद | ६५,६९४,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ६५,६९४,०००.०० |
| 2103001-भाई ए | २,०२२,५००,०००.०० | ८३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ७३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ८३१,६००.०० | ०.०० | ८३१,६००.०० | २,०२२,५००,०००.०० |
| 43-गोधारी हुने खण | २,०७२,५००,०००.०० | ८३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ७३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ८३१,६००.०० | ०.०० | ८३१,६००.०० | २,०७२,५००,०००.०० |
| जम्मा | २,०८८,११४,०००.०० | ८३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ७३१,६००.०० | ९२,४००.०० | ८३१,६००.०० | ०.०० | ८३१,६००.०० | ८०८९,२८८,५००.०० |

सोतगत जम्मा

| | | | | | |
|--------------|-------|-------------|-------|------------------|-------|
| तयार गर्ने : | | पेस गर्ने : | | प्रमाणित गर्ने : | |
| नाम: | | नाम: | | नाम : | |
| पद : | | पद : | | पद : | |
| मिति : | | मिति : | | मिति : | |
| तयार गर्ने : | | पेस गर्ने : | | प्रमाणित गर्ने : | |
| नाम: | | नाम: | | नाम : | |
| पद : | | पद : | | पद : | |
| मिति : | | मिति : | | मिति : | |



स्वास्थ्य तथा जनसंझा मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं: ३७०००३५०९

खर्चको फटोचारी

बजेट उपाधिक नम्बर: ३७०००१९८३
आवोजना/कार्यक्रम नाम: कोषिठ-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम

वार्षिक वर्ष: २०८०/८१



तारीख: २०८०/८/१५

ग्रहिता: जेठ

| खर्च/वित्तीय सकेत नम्बर / नाम | प्रारम्भिक तह | | द्वितीय तह | | वाचनिक बजेट | यस महिना सम्पर्को निकाशा | यस महिना सम्पर्को खर्च | यस महिना सम्पर्को खर्च | यस महिना सम्पर्को खर्च | पेसकी वाहिक खर्च रकम | पेसकी वाहिक खर्च रकम | बौकी बजेट |
|---|------------------------|-------------|------------------------|----------------|-------------|-----------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------|
| | स्रोत खर्चमें निकाश | भुकानी विधि | स्रोत खर्चमें निकाश | भुकानी विधि | | | | | | | | |
| 22413 छरार बेगा एक | ५,०००,०००.०० | दरै९,६००.०० | दरै९,६००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ५,१६५,१००.०० |
| 2103001-आई ए ४३-नोपासन्त हुने ज्ञान | ५,०००,०००.०० | दरै९,६००.०० | दरै९,६००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ५,१६५,१००.०० |
| 22522 अर्थम ज्ञान | ८३१,१७,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ८३१,१७,०००.०० |
| 1100001-जेपान ०१-नगद | ६५,६१५,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ६५,६१५,०००.०० |
| 2103001-आई ए ४३-नोपासन्त हुने ज्ञान | १९,५००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १९,५००,०००.०० |
| 23412 चरकारी निकाश, लभित प्र० बोर्डहस्ताई संस्था खासगाई | २,०००,०००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १९,५००,०००.०० |
| 2103001-आई ए ४३-नोपासन्त हुने ज्ञान | २,०००,०००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १९,५००,०००.०० |
| जन्ममा | २,०८८,११५,०००.०० | दरै९,६००.०० | दरै९,६००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २,०८८,११५,०००.०० |
| सोतगत जन्ममा | | | | | | | | | | | | |
| 1100001-जेपाल खरार | ६५,६१५,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ६५,६१५,०००.०० |
| 01-नगद | ६५,६१५,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ६५,६१५,०००.०० |
| 2103001-आई ए | २,०२२,५००,०००.०० | दरै९,६००.०० | दरै९,६००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २,०२१,६००.०० |
| 43-नोपासन्त हुने ज्ञान | २,०२२,५००,०००.०० | दरै९,६००.०० | दरै९,६००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २,०२१,६००.०० |
| जन्ममा | २,०८८,११५,०००.०० | दरै९,६००.०० | दरै९,६००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २,०८८,११५,०००.०० |

सोतगत जन्ममा

| | | |
|---|--|--|
| तथार गर्ने : नाम: पद: निवासि : | पेस गर्ने : नाम: पद: निवासि : | प्रमाणित गर्ने: नाम: पद: निवासि : |
| 2103001-आई ए | २,०२२,५००,०००.०० | दरै९,६००.०० |
| 43-नोपासन्त हुने ज्ञान | २,०२२,५००,०००.०० | दरै९,६००.०० |
| जन्ममा | २,०८८,११५,०००.०० | दरै९,६००.०० |

| | | |
|---|--|--|
| तथार गर्ने : नाम: पद: निवासि : | पेस गर्ने : नाम: पद: निवासि : | प्रमाणित गर्ने: नाम: पद: निवासि : |
| 2103001-आई ए | २,०२२,५००,०००.०० | दरै९,६००.०० |
| 43-नोपासन्त हुने ज्ञान | २,०२२,५००,०००.०० | दरै९,६००.०० |
| जन्ममा | २,०८८,११५,०००.०० | दरै९,६००.०० |

स्वास्थ्य तथा जलसंधार मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०९
खर्चको फौटबाटी

बजेट उपशारिक नम्बर : ३७०००११८३
वानोचना/कार्यक्रम नाम: फोमिड-११ रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम

लारिंग वर्ष: २०८०/८१
लारिंग वर्ष: २०८०/८१

महिना: असार

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्राधानिक तह | | द्वितीय तह | | बनिम बजेट | यस महिना सम्मको निकासा | गत महिना सम्मको खर्च | यस महिनाको खर्च | यस महिना सम्मको खर्च | पेस्की | पेस्की बाहेक खर्च रकम | बौकी बजेट |
|--|------------------|----------------------|----------------|----------------|------------|---------------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------|--------------|--------------------------|-----------|
| | स्रोत व्यवहारे | भुकानी लिपि निकाय | स्रोत व्यवहारे | भुकानी लिपि | | | | | | | | |
| 22413 करार सेवा एकान | १,१०८,८००,०० | १,१०८,८००,०० | १३१,६००,०० | १३१,६००,०० | २७७,२००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | १,१०८,८००,०० | ३,८९१,२००,०० | |
| 2103001-आई रि ए ४३-सोधनाहुने खण | ५,०००,०००,०० | १,१०८,८००,०० | १३१,६००,०० | १३१,६००,०० | २७७,२००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | १,१०८,८००,०० | ३,८९१,२००,०० | |
| 22522 करिकम खर्च | ८३,११४,०००,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ८३,११४,०००,०० | |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद | ६५,६१४,०००,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ६५,६१४,०००,०० | |
| 2103001-आई रि ए ४३-सोधनाहुने खण | १७,२००,०००,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | १७,२००,०००,०० | |
| 26412 सकारी निकाय, चमिति एवं बोर्डहस्ति समर्त चार्ज बजुधान | २,०००,०००,०००,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | २,०००,०००,०००,०० | |
| 2103001-आई रि ए ४३-सोधनाहुने खण | २,०००,०००,०००,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | २,०००,०००,०००,०० | |
| जम्मा | ३,०८८,११४,०००,०० | १,१०८,८००,०० | १३१,६००,०० | १३१,६००,०० | २७७,२००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | १,१०८,८००,०० | ३,८९१,२००,०० | |

सोलगत जम्मा

| | | | | | | | | | | | |
|----------------------|------------------|--------------|------------|------------|------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|------------------|
| 1100001-नेपाल बस्तार | ६५,६१४,०००,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ०,०० | ६५,६१४,०००,०० |
| 2103001-आई रि ए | २,०३२,५००,०००,०० | १,१०८,८००,०० | १३१,६००,०० | १३१,६००,०० | २७७,२००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | १,१०८,८००,०० | २,०३२,५००,०० |
| 43-सोधनाहुने खण | २,०२२,५००,०००,०० | १,१०८,८००,०० | १३१,६००,०० | १३१,६००,०० | २७७,२००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | १,१०८,८००,०० | २,०२२,५००,०० |
| जम्मा | २,०३२,११४,०००,०० | १,१०८,८००,०० | १३१,६००,०० | १३१,६००,०० | २७७,२००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | ११०८,८००,०० | १,१०८,८००,०० | २,०३२,११४,०००,०० |

| | |
|--|---|
| तथार गर्ने : नाम: पद: मिति: | प्रमाणित गर्ने: नाम: पद: मिति: |
|--|---|

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्रार्थनिक तह स्रोत व्याहोने निकाय | द्वितीय तह शुल्कानी विवि निकाय | वित्तीय तह स्रोत व्याहोने विवि | वित्तीय तह शुल्कानी विवि | वित्तीय तह सम्पत्ति वज्रेट | यस गहिना सम्पत्ति वज्रेट | गत गहिना सम्पत्ति वज्रेट | यस महिना सम्पत्ति वज्रेट | पेसकी वाहिक खर्च रकम | पेसकी खर्च | पेसकी खर्च | पेसकी वाहिक खर्च रकम | पेसकी वाहिक खर्च |
|--|--|--------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------------------|---------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| 28413 बाय संसाधार अनुदान— संपादन | 1100001-नेपाल 02-नगर (आन्तरिक क्षण) | 5,300,000.00 | 5,300,000.00 | 5,300,000.00 | 5,300,000.00 | 1,460,000.00 | 1,460,000.00 | 5,300,000.00 | 0.00 | 5,300,000.00 | 0.00 | 5,300,000.00 | 0.00 |
| 28422 लालारी निकाय, समिति, बोर्ड - दुर्लभत शर्तीय अनुदान | 1100001-नेपाल 01-नगर संरक्षा | 5,300,000.00 | 5,300,000.00 | 5,300,000.00 | 5,300,000.00 | 1,460,000.00 | 1,460,000.00 | 5,300,000.00 | 0.00 | 5,300,000.00 | 0.00 | 5,300,000.00 | 0.00 |
| 28423 बाय संसाधार अनुदान दुर्लभ शर्तीय अनुदान | 1100001-नेपाल 02-नगर (आन्तरिक क्षण) | 111,112,000.00 | 111,112,000.00 | 111,112,000.00 | 111,112,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28424 बाय संसाधार अनुदान दुर्लभ शर्तीय अनुदान | 1100001-नेपाल 01-नगर संरक्षा | 652,057,370.00 | 652,057,370.00 | 652,057,370.00 | 652,057,370.00 | 11,800,200.00 | 11,800,200.00 | 3,309,000.00 | 11,800,200.00 | 0.00 | 11,800,200.00 | 0.00 | 11,800,200.00 |
| 28425 बाय संसाधार अनुदान दुर्लभ शर्तीय अनुदान | 1100001-नेपाल 02-नगर (आन्तरिक क्षण) | 169,500,000.00 | 169,500,000.00 | 169,500,000.00 | 169,500,000.00 | 11,200,000.00 | 11,200,000.00 | 143,469,000.00 | 11,200,000.00 | 0.00 | 143,469,000.00 | 0.00 | 143,469,000.00 |
| 28426 बाय संसाधार अनुदान दुर्लभ शर्तीय अनुदान | 1100001-नेपाल जम्मा | 1,146,327,370.00 | 1,146,327,370.00 | 1,146,327,370.00 | 1,146,327,370.00 | 230,054,655.64 | 163,170,917.53 | 61,366,635.53 | 230,054,655.64 | 10,055,109.00 | 21,055,109.00 | 11,055,109.00 | 11,055,109.00 |
| <u>संतोष गहिना जम्मा</u> | | | | | | | | | | | | | |
| 28427 बाय संसाधार अनुदान | 1100001-नेपाल संरक्षा | 1,080,935,370.00 | 1,080,935,370.00 | 1,080,935,370.00 | 1,080,935,370.00 | 112,163,112,42 | 112,163,112,42 | 43,456,113,25 | 112,163,112,42 | 0.00 | 112,163,112,42 | 0.00 | 112,163,112,42 |
| 28428 बाय संसाधार अनुदान | 01-नगर | 153,036,000.00 | 153,036,000.00 | 153,036,000.00 | 153,036,000.00 | 1,460,000.00 | 1,460,000.00 | 1,460,000.00 | 1,460,000.00 | 0.00 | 1,460,000.00 | 0.00 | 1,460,000.00 |
| 28429 बाय संसाधार अनुदान | 02-नगर (आन्तरिक क्षण) | 561,062,370.00 | 561,062,370.00 | 561,062,370.00 | 561,062,370.00 | 110,258,110,25 | 110,258,110,25 | 140,304,625.84 | 110,258,110,25 | 0.00 | 140,304,625.84 | 0.00 | 140,304,625.84 |
| 28430 बाय संसाधार अनुदान | 2108008-नुस्खा विधि | 3,000,000.00 | 3,000,000.00 | 3,000,000.00 | 3,000,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28431 बाय संसाधार अनुदान | 31-नगर संरक्षा | 2,000,000.00 | 2,000,000.00 | 2,000,000.00 | 2,000,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28432 बाय संसाधार अनुदान | 2108024-उत्तर एवं देखि | 24,100,000.00 | 24,100,000.00 | 24,100,000.00 | 24,100,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28433 बाय संसाधार अनुदान | 32-नोटी शुल्कानी अनुदान | 25,900,000.00 | 25,900,000.00 | 25,900,000.00 | 25,900,000.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 28434 बाय संसाधार अनुदान | 2227001-नुस्खा एवं देखि | 16,300,000.00 | 16,300,000.00 | 16,300,000.00 | 16,300,000.00 | 1,101,053.00 | 1,101,053.00 | 1,101,053.00 | 1,101,053.00 | 0.00 | 1,101,053.00 | 0.00 | 1,101,053.00 |
| 28435 बाय संसाधार अनुदान | 33-शोधसंगठन हुले अनुदान | 16,300,000.00 | 16,300,000.00 | 16,300,000.00 | 16,300,000.00 | 1,101,053.00 | 1,101,053.00 | 1,101,053.00 | 1,101,053.00 | 0.00 | 1,101,053.00 | 0.00 | 1,101,053.00 |
| 28436 बाय संसाधार अनुदान | जम्मा | 1,146,327,370.00 | 1,146,327,370.00 | 1,146,327,370.00 | 1,146,327,370.00 | 230,054,655.64 | 163,170,917.53 | 61,366,635.53 | 230,054,655.64 | 10,055,109.00 | 21,055,109.00 | 11,055,109.00 | 11,055,109.00 |
| <u>तयार गर्ने : नामः पदः विवितः संसाधार अनुदान— संपादन</u> | | | | | | | | | | | | | |
| <u>प्रमाणित गर्ने : नामः पदः विवितः संसाधार अनुदान— संपादन</u> | | | | | | | | | | | | | |



स्वास्थ्य तथा जनसंख्या प्राचलन
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०९

खचिको फटेखारी

बजेट उत्तराधिक नम्बर: ३७००००११४३
वादेखाना/कार्यालय नम्बर: न्यायालय देव सुधार कार्यालय

वार्षिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: जेठ

गोपनीय तथा वर्तमान
राष्ट्रगाथा,



| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्राचलिक तह | | दिविय तह | | वाचनिक बजेट | यस गहिना सम्मको खर्च | यस गहिना सम्मको खर्च | यस गहिना सम्मको खर्च | पेतकी खर्च | पेतकी वाहेक खर्च रकम | बौद्धी बजेट |
|---|----------------------|-------------|----------------------|-------------|----------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------|-------------------------|----------------|
| | सोत व्यहोरे निकाय | भुकानी विवि | सोत व्यहोरे निकाय | भुकानी विवि | | | | | | | |
| 22411 देशार प्रधानमन्त्री खर्च | २८,२००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २८,२००,०००.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | ५००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ५००,०००.०० |
| 2227001-कुल एवं अनुदान ३३-शासकीयहरु | २७५,०००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २७५,०००,०००.०० |
| 22413 कारार देश तुलन | ३,०६१,२४४,५८३ | | १,७८२,११७,९८५ | | २७७,११७,५०० | २,०६१,२४४,५८३ | ०.०० | ०.०० | २,०६१,२४४,५८३ | १,७८२,११७,९८५.९१ | |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | ५००,०००.०० | | ३९१,०३०.०० | | ३५७,३००.०० | ३९३,०३०.०० | ०.०० | ०.०० | ३९३,०३०.०० | १,६६६,११७,५८३ | १,६६६,११७,५८३ |
| 1100001-नेपाल ०२-नगद (आन्तरिक क्रम) | ३,२००,०००.०० | | १,६६६,११७,५८३ | | १,४२६,८८७,८८३ | १,६६६,११७,५८३ | ०.०० | ०.०० | १,६६६,११७,५८३ | १,६३०,१९८,११ | १,६३०,१९८,११ |
| 22419 अन्तर देश तुलन | १,०००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १,०००,०००.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | १,०००,०००.०० | | १,०००,०००.०० | | १,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | १,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० |
| 22512 सिंपियात तथा बजेखेता तातिथ राजीवी तथावरी खर्च | २,४००,०००.०० | | ६८८,५५०.०० | | ६८८,५५०.०० | ५५०,०००.०० | ५५०,०००.०० | ५५०,०००.०० | १०१,५५०.०० | १०१,५५०.०० | १०१,५५०.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | १,२००,०००.०० | | ६८८,५५०.०० | | ६८८,५५०.०० | ६८८,५५०.०० | ०.०० | ०.०० | ६८८,५५०.०० | १०१,५५०.०० | १०१,५५०.०० |
| 1100001-नेपाल ०२-नगद (आन्तरिक क्रम) | ५०३,०००.०० | | १,६६६,११७,५८३ | | १,६६६,११७,५८३ | १,६६६,११७,५८३ | ०.०० | ०.०० | १,६६६,११७,५८३ | १,६३०,१९८,११ | १,६३०,१९८,११ |
| 22522 कार्यालय खर्च | १६९,८८२,३,०००.०० | | १७५,८८१,६९७,०० | | १७५,८८१,६९७,०० | १८५,८८१,६९७,०० | १८५,८८१,६९७,०० | १८५,८८१,६९७,०० | १८५,८८१,६९७,०० | १८५,८८१,६९७,०० | १८५,८८१,६९७,०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | १३,६२०,०००.०० | | १३,६२०,६९८,०० | | १३,६२०,६९८,०० | १३,६२०,६९८,०० | ०.०० | ०.०० | १३,६२०,६९८,०० | १३,६२०,६९८,०० | १३,६२०,६९८,०० |
| 1100001-नेपाल ०२-नगद (आन्तरिक क्रम) | ५०३,०००.०० | | १,६६६,११७,५८३ | | १,६६६,११७,५८३ | १,६६६,११७,५८३ | ०.०० | ०.०० | १,६६६,११७,५८३ | १,६३०,१९८,११ | १,६३०,१९८,११ |
| 2109008-नेपाल एक विए | ३,०००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| 2109024-नेपाल एक श्री | १५,११०,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १५,११०,०००.०० |
| 2227001-कुल एवं अनुदान ३३-शासकीयहरु | ५०,८५०,०००.०० | | १,०००,०००.०० | | १,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० |
| 22611 बजुर्गाल, शूलांगन खर्च | ११,१००,०००.०० | | २,४५५,८८६,०० | | २,४५५,८८६,०० | २,४५५,८८६,०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ३६,८००,०००.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | ३,१००,०००.०० | | २,४५५,८८६,०० | | २,४५५,८८६,०० | २,४५५,८८६,०० | ०.०० | ०.०० | २,४५५,८८६,०० | २,४५५,८८६,०० | २,४५५,८८६,०० |
| 22711 विपिच खर्च | ८०,०००,०००.०० | | ८०,०००,०००.०० | | ८०,०००,०००.०० | ८०,०००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ८०,०००,०००.०० | ८०,०००,०००.०० | ८०,०००,०००.०० |
| 22812 खालीली निकाय, चनिपि एवं बैरिहाली चर्चात वार्तु बजुर्गाल | -५,७५५,०००.०० | | ५,२१५,४०८,०० | | ५,२१५,४०८,०० | ५,२१५,४०८,०० | ०.०० | ०.०० | ५,२१५,४०८,०० | -५,१११,४०८,०० | -५,१११,४०८,०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | -३१,३००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | -३,१००,०००.०० |
| 1100001-नेपाल ०२-नगद (आन्तरिक क्रम) | ३६,५४३,००८,०० | | ५,२१५,४०८,०० | | ५,२१५,४०८,०० | ५,२१५,४०८,०० | ०.०० | ०.०० | ५,२१५,४०८,०० | ५,२१५,४०८,०० | ५,२१५,४०८,०० |

| खर्ची/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्राथमिक तह | | द्वितीय तह | | यस महिना सम्पर्को लिकासा | गत महिना सम्पर्को लिकासा | यस महिना सम्पर्को लिकासा | पेस्की खर्च क्रम | पेस्की वाहेक खर्च क्रम | बच्ची के बचेट |
|--|---|------------------------------|--------------------------|----------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|---------------------|---------------------------|----------------|
| | स्रोत व्यवहारें निकाय | भुकानी विधि निकाय | स्रोत व्यवहारें निकाय | भुकानी विधि निकाय | | | | | | |
| 28413 बच्चा संसाधार्थ अधिकार— समर्पित | 1100001-नेपाल सरकार | 02-नेपाल (आन्तरिक सम्भाव) | 7,300,000.00 | 5,580,000.00 | १,३००,०००.०० | १,६५०,०००.०० | १,३००,०००.०० | ५,५४०,०००.०० | ५,५४०,०००.०० | १,१६०,०००.१ |
| 28422 शक्तिरी लिखान, शक्ति, शोर्ट - पृष्ठपत्र समर्त अधिकार | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नेपाल सरकार | ७६३,८७२,३७५.०० | १५,९९५,१००.०० | ०.०० | १५,९९५,२००.०० | १५,९९५,२००.०० | ०.०० | ५,८५०,०००.०० | १,०५०,०००.५ |
| 28423 बच्चा संसाधार्थ अधिकार— पृष्ठपत्र अधिकार | 1100001-नेपाल सरकार | 02-नेपाल (आन्तरिक सम्भाव) | ६५२,०८७,३७०.०० | १५,९९५,१००.०० | ०.०० | १५,९९५,२००.०० | १५,९९५,२००.०० | ०.०० | १,१९९,२००.०० | ६३६,०८८,१७०.५ |
| 28424 बच्चा संसाधार्थ अधिकार— अन्तर्राष्ट्रीय अधिकार | जन्मा | १,१७,३३६,३७०.०० | १६२,६७०,३५१.८३ | १५३,८८४,१३१.८३ | १५३,९७०,८९१.८३ | १५३,९७०,८९१.८३ | १५३,९८५,१७१.८३ | ०.०० | ५७५०,०००.०० | ५७५०,०००.०० |
| <u>सोलापात्र जम्मा</u> | | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नेपाल | १,०४०,१३७,३७०.०० | १५८,६७०,२५१.८३ | १३१,८५८,१३१.८३ | १०,३२०,८५०.०० | १५०,१७१,९५१.८३ | ५,२३०,०००.०० | १५३,११४,१५७.८३ | ८८०,१६२,३१०.१ | |
| 02-नेपाल (आन्तरिक अधिकार) | १७३,०५७,०००.०० | १७,८९६,४२९.०० | १६,५२१,९०६.०० | १५७,१९५३.०० | १८,८०९,११४३.०० | ५,२३०,०००.०० | १३,१९५,१५५.०० | १५४,१०३,८४३.०० | १५४,१०३,८४३.०० | |
| 2108008-उपाय एकाई | ८६७,०६८,३७०.०० | १८०,७६३,८८२.८३ | १२३,३३३,८३५.८३ | १७,८७१,४८८.८३ | १५,८७१,४८८.८३ | ०.०० | १४०,७६३,८८२.८३ | ७१६,३१३,८४९.१ | ७१६,३१३,८४९.१ | |
| 31-नेपाल अनुशासन | २,०००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| 2108024-चूप बो | २५,१००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| 32-भासि भुकानी अनुशासन | २५,९००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| 2227001-नेपाल एट | ७६,३००,०००.०० | १,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० | ०.०० | ५,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० | ०.०० | ७२,३००,०००.०० | ७२,३००,०००.०० | |
| 33-भासि भुकानी हुने अनुशासन | ७६,३००,०००.०० | १,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० | ०.०० | ४,०००,०००.०० | १,०००,०००.०० | ०.०० | ७२,३००,०००.०० | ७२,३००,०००.०० | |
| जन्मा | १,१४४,३३७,३७०.०० | १६२,६७०,२५१.८३ | १४३,८८४,१३१.८३ | १५३,९७०,८९१.८३ | १५३,९८५,१७१.८३ | १५३,९८५,१७१.८३ | १५३,९४५,१७१.८३ | ०.०० | ८२,३००,०००.०० | १५३,९६०,३९०.१५ |
| तथार गर्ने : नामः पदः भित्रिः | <p>प्रमाणित गर्ने : नाम : पद : भित्रिः</p> <p>प्रमाणित गर्ने : नाम : पद : भित्रिः</p> | | | | | | | | | |



स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०९

बच्चों को फटावरी

बजेट उपरिक्त नम्बर: ३७०००११४३
वायोगम/कार्यक्रम नाम:

स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: जैषाहिं

बजेट उपरिक्त नम्बर: ३७०००११४३
वायोगम/कार्यक्रम नाम:

स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: जैषाहिं

| बच्ची/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्रायचिक तह | | हितीय तह | | अन्तिम बजेट | यस महिना सम्मको निकासा | गत महिना सम्मको खर्च | यस महिनाको सम्मको खर्च | यस महिना सम्मको खर्च | पेटकी बाहेक खर्च रकम | बच्ची बजेट |
|---|----------------------|-------------|----------------------|----------------|---------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------|
| | चोत व्यहोने निकाप | झुकानी लिपि | चोत व्यहोने निकाप | झुकानी लिपि | | | | | | | |
| 22411 सेवा र प्रभासर्थ छर्च | २८,२००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २८,२००,०००.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | ७००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ७००,०००.०० |
| 2227001-३ एस एच अन्तर्रात | २७,४००,०००.०० | | ०.०० | | १,७८८,१२७८८ | १,३३०,१७६८८ | ४४१,१५१.०० | १,७८८,१२७८८ | ०.०० | ०.०० | २७,४००,०००.०० |
| 22413 क्षपर तेजा तुङ्ग | ३,१५०,०००.०० | | ३५०,०००.०० | ३५०,०००.०० | १,७८८,१२७८८ | १,३३०,१७६८८ | ४४१,१५१.०० | १,७८८,१२७८८ | ०.०० | ०.०० | ३,१५०,०००.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | ५००,०००.०० | | ३१७,२१९.०० | ३१७,२१९.०० | १,०२९,४०६.५३ | १,४२६,८१७.५३ | ३१७,२१९.०० | १,४२६,८१७.५३ | ०.०० | ३५७,३००.०० | १,४२६,८१७.५३ |
| 22419 अन्त सेवा तुङ्ग | १,०००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १,०००,०००.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | १,०००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १,०००,०००.०० |
| 22512 शीघ्र विकास तथा जनसेवा शासित तथा शोषित सम्पत्ति खर्च | २,३००,०००.०० | | ६८८,५५०.०० | ६८८,५५०.०० | ६९०,०००.०० | ६१०,०००.०० | ६८८,५५०.०० | ६८८,५५०.०० | १०९,५५०.०० | १०९,५५०.०० | १,७१०,५५०.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | २,३००,०००.०० | | ६८८,५५०.०० | ६८८,५५०.०० | ६९०,०००.०० | ६१०,०००.०० | ६८८,५५०.०० | ६८८,५५०.०० | १०९,५५०.०० | १०९,५५०.०० | १,७१०,५५०.०० |
| 22522 बच्चिक छर्च | १६१,८२२,०००.०० | | १६,००७,६५६.०० | १३,०२१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | १२,६२०,०००.०० | | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,००७,१९८.०० | १२,४५१.१० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | ५०२,०००.०० | | ०.०० | | १३,०२१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० |
| 2109008-युएन एच सिए | २,०००,०००.०० | | ०.०० | | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० | १२,२६१,६५६.०० |
| 2109024-झुकानी गो | २५,१००,०००.०० | | ०.०० | | २५,१००,०००.०० | २५,१००,०००.०० | २५,१००,०००.०० | २५,१००,०००.०० | २५,१००,०००.०० | २५,१००,०००.०० | २५,१००,०००.०० |
| 2227001-३ एस एच अन्तर्रात | १०,८००,०००.०० | | ०.०० | | १०,८००,०००.०० | १०,८००,०००.०० | १०,८००,०००.०० | १०,८००,०००.०० | १०,८००,०००.०० | १०,८००,०००.०० | १०,८००,०००.०० |
| 22611 बज्जुन, झुकानी छर्च | १,१००,०००.०० | | ०.०० | | १,१००,०००.०० | १,१००,०००.०० | १,१००,०००.०० | १,१००,०००.०० | १,१००,०००.०० | १,१००,०००.०० | १,१००,०००.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | ३,१००,०००.०० | | ०.०० | | २,४१५,१९८.०० | २,४१५,१९८.०० | १५,७९४,९९०.०० | २,४१५,१९८.०० | १४,१५,१९८.०० | १४,१५,१९८.०० | १४,१५,१९८.०० |
| 22711 लितिव छर्च | ८,०००,०००.०० | | ०.०० | | ८,०००,०००.०० | ८,०००,०००.०० | ८,०००,०००.०० | ८,०००,०००.०० | ८,०००,०००.०० | ८,०००,०००.०० | ८,०००,०००.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | ८,०००,०००.०० | | ७९८,२८५.०० | ७९८,२८५.०० | ७९८,२८५.०० | ७९८,२८५.०० | ७९८,२८५.०० | ७९८,२८५.०० | ७९८,२८५.०० | ७९८,२८५.०० | ७९८,२८५.०० |
| 23412 राजसी निकाप, समिति धर्म देवितार्थ सर्वान् चातुर्वर्ष | -५,७७५,०००.०० | | ३६६,८०८.०० | ३६६,८०८.०० | ५,८९१,८०८.०० | ५,८९१,८०८.०० | ५,८९१,८०८.०० | ५,८९१,८०८.०० | ५,८९१,८०८.०० | ५,८९१,८०८.०० | ५,८९१,८०८.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | -३,१,२००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | -३,१,२००,०००.०० |
| 1100001-नेपाल ०१-नगद सरकार | ३,४३३,०००.०० | | ३६६,८०८.०० | ३६६,८०८.०० | ४,२९८,८०८.०० | ४,२९८,८०८.०० | ४,२९८,८०८.०० | ४,२९८,८०८.०० | ४,२९८,८०८.०० | ४,२९८,८०८.०० | ४,२९८,८०८.०० |

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्रारम्भिक तह | | द्वितीय तह | | यस महिना | | गत महिना | | यस लानको खर्च | | पेरकी बाहेक खर्च रकम | | बाकी बचेट |
|--|--------------------------|----------------|--------------------------|----------------|----------------|--------------|----------------|----------------|------------------|----------------|-------------------------|-------------------------|-----------------|
| | स्रोत व्यवहारन् निकाय | प्रुतानी विविध | स्रोत व्यवहारन् निकाय | प्रुतानी विविध | अन्तिम बचेट | सम्मको निकाय | सम्मको खर्च | सम्मको खर्च | सम्मको खर्च | यस महिना | पेरकी खर्च | पेरकी बाहेक खर्च रकम | |
| 28413 बन्द संसाधारि अनुदान— सहर्त | | | | | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल 02-नगद (आनारिक सभार) | ५,३००,०००.०० | | ५,६४०,०००.०० | | ५,६४०,०००.०० | | ०.०० | ५,६४०,०००.०० | | ५,६४०,०००.०० | ०.०० | ५,६४०,०००.०० | २,६०,०००.०० |
| 28422 दरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – दुष्प्रीपत वर्तमान अनुदान | ५६३,२४२,३७०.०० | | ५६३,२४२,३७०.०० | | ५६३,२४२,३७०.०० | | ०.०० | ५,६४०,०००.०० | | ५,६४०,०००.०० | ०.०० | ५,६४०,०००.०० | २,६०,०००.०० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद सरकार | १११,१५६,०००.०० | | १११,१५६,०००.०० | | १११,१५६,०००.०० | | ०.०० | १११,१५६,०००.०० | | १११,१५६,०००.०० | ०.०० | १११,१५६,०००.०० | १११,१५६,०००.०० |
| 1100001-नेपाल 02-नगद (आनारिक सभार) | ६५२,०८८,३७०.०० | | ६५२,०८८,३७०.०० | | ६५२,०८८,३७०.०० | | ०.०० | ६५२,०८८,३७०.०० | | ६५२,०८८,३७०.०० | ०.०० | ६५२,०८८,३७०.०० | ६५२,०८८,३७०.०० |
| 28423 बन्द संसाधारि सहर्त दुष्प्रीपत अनुदान | १६६,४५०,०००.०० | | १०३,२४०,०००.०० | | १०३,२४०,०००.०० | | ०.०० | ११२,०००,०००.०० | | ११२,०००,०००.०० | ०.०० | ११२,०००,०००.०० | ५७५०,०००.०० |
| 1100001-नेपाल 02-नगद (आनारिक सभार) | १६६,४५०,०००.०० | | १०३,२४०,०००.०० | | १०३,२४०,०००.०० | | ०.०० | ११२,०००,०००.०० | | ११२,०००,०००.०० | ०.०० | ११२,०००,०००.०० | ५७५०,०००.०० |
| जम्मा | १,१४६,३७६,३७०.०० | | १३०,२०५,४३९.८३ | | १५६,४६६,४२८.८३ | | १२६,३९२,५११.० | १४३,८५११३१.८३ | | ८,६३०,०००.०० | १३५,२४८,१३१.८३ | १,००,४२८,१३१.८३ | १,००,४२८,१३१.८३ |
| स्रोतगत जम्मा | | | | | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार 01-नगद | १०७०,१७६,३७०.०० | | १२६,२०५,४३९.८३ | | १५६,४६६,४२८.८३ | | १२२,३९२,५११.० | १३१,८५६,१३१.८३ | | ५,६३०,०००.०० | १३५,२४८,१३१.८३ | १००,२४८,१३१.८३ | १००,२४८,१३१.८३ |
| 02-नगद (आनारिक सभार) | १७३,०७५,०००.०० | | १६,४२१,१०४.०० | | ४५६,६९०.०० | | १६,५२१,१०४.०० | १६,५२१,१०४.०० | | ५,६३०,०००.०० | ११,८९१,९०५.०० | १५६,५५३,०५६.० | १५६,५५३,०५६.० |
| ५६७,०६२,३७०.०० | | | १०९,४६३,८३५.८३ | | १३१,१३६,४२८.८३ | | १२१,१३६,४२८.८३ | १२३,२३२,२३५.८३ | | ०.०० | १२३,२३२,२३५.८३ | ७४३,७३०.१ | ७४३,७३०.१ |
| 2109008-उत्तर एकाधि | २,०००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २,०००,०००.०० |
| 31-नगद अनुदान | २,०००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २,०००,०००.०० |
| 2109024-प्रधानमंत्री | २५,१००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २५,१००,०००.०० |
| 32-नोटी प्रधानमंत्री अनुदान | २५,९००,०००.०० | | ०.०० | | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | | ०.०० | ०.०० | ०.०० | २५,९००,०००.०० |
| 2227001-उत्तर एकाधि | ५६,३००,०००.०० | | ५,०००,०००.०० | | ५,०००,०००.०० | | ५,०००,०००.०० | ५,०००,०००.०० | | ५,०००,०००.०० | ५३,३००,०००.०० | ५३,३००,०००.०० | ५३,३००,०००.०० |
| 33-प्रधानमंत्री अनुदान | ७६,३००,०००.०० | | ८,०००,०००.०० | | ८,०००,०००.०० | | ८,०००,०००.०० | ८,०००,०००.०० | | ८,०००,०००.०० | ०.०० | ८,०००,०००.०० | ७२,३००,०००.०० |
| जम्मा | १,१४६,३७६,३७०.०० | | १३०,२०५,४३९.८३ | | १५६,४६६,४२८.८३ | | १२६,३९२,५११.० | १४३,८५११३१.८३ | | ८,६३०,०००.०० | १३५,२४८,१३१.८३ | १,००,४२८,१३१.८३ | १,००,४२८,१३१.८३ |

तातार गाँव :
नामः
पदः
मिति :

प्रमाणित गाँवः
नामः
पदः
मिति :



स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०९
खर्चको फॉटोबाटी

बजेट उपरीक्षिक नम्बर: ३७०००११४४

आयोजना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य देव शुद्धार कार्यक्रम

नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
खर्चको फॉटोबाटी

लार्जिंग नम्बर: २०८०/८१

महिना: असार

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्राप्यापिक तह | | | हितीय तह | | यस भाइना सम्पर्को खर्च | गत भाइना सम्पर्को खर्च | यस भाइना सम्पर्को खर्च | पेसकी | पेसकी बाहेक खर्च रकम | बौकी बजेट |
|--|-----------------------|-------------|-----------------------|--------------|--------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|-------|-------------------------|--------------|
| | चोत व्यहोर्न निकाय | कुलानी लिखि | चोत व्यहोर्न निकाय | बनिय बजेट | | | | | | | |
| 31122 बेचिनी रक्षाबाट | ५००,०००.०० | | | ५००,०००.०० | | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० | ०.०८ |
| 1100001-नेपाल सरकार क्षण) | ५००,०००.०० | | | ५००,०००.०० | | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० | ०.०८ |
| 31123 छनिरक रक्षा लेखार्स | १००,०००.०० | | | ७१७,७२८.०० | ०.०० | ७१७,७२८.०० | ०.०० | ७१७,७२८.०० | ०.०० | ७१७,७२८.०० | १८२,२७२.०८ |
| 1100001-नेपाल सरकार क्षण) | १००,०००.०० | | | ७१७,७२८.०० | ०.०० | ७१७,७२८.०० | ०.०० | ७१७,७२८.०० | ०.०० | ७१७,७२८.०० | १८२,२७२.०८ |
| 31161 निरित भागमसे संचालनालक शुद्धार खर्च | १,०००,०००.०० | | | २,६५५,२६९.५३ | १५५,१५५.०० | १५५,१५५.०० | १५५,१५५.०० | २,६५५,२६९.५३ | ०.०० | २,६५५,२६९.५३ | १,३४०,७३८.५८ |
| 1100001-नेपाल सरकार क्षण) | १,०००,०००.०० | | | २,६५५,२६९.५३ | १५५,१५५.०० | १५५,१५५.०० | १५५,१५५.०० | २,६५५,२६९.५३ | ०.०० | २,६५५,२६९.५३ | १,३४०,७३८.५८ |
| चरम्भा | ५,०००,०००.०० | | | ३,८७६,१८९.५३ | १,४४६,७५६.०० | १,४४६,७५६.०० | १,४४६,७५६.०० | ३,८७६,१८९.५३ | ०.०० | ३,८७६,१८९.५३ | १,५२३,०१०.५८ |
| सोतगत जम्मा | | | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार 02-नगद (आनतिरिक खण) | ५,०००,०००.०० | | | ३,८७६,१८९.५३ | १,४४६,७५६.०० | १,४४६,७५६.०० | १,४४६,७५६.०० | ३,८७६,१८९.५३ | ०.०० | ३,८७६,१८९.५३ | १,५२३,०१०.५८ |
| चरम्भा | ५,०००,०००.०० | | | ३,८७६,१८९.५३ | १,४४६,७५६.०० | १,४४६,७५६.०० | १,४४६,७५६.०० | ३,८७६,१८९.५३ | ०.०० | ३,८७६,१८९.५३ | १,५२३,०१०.५८ |

पेस गर्ने :
नाम:
पद :
मिति :

तथार गर्ने :
नाम:
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :



स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं: ३७०००३५०१
खचको फौटबाटी



बजेट उपलिख्चिक नम्बर: ३७०००११४४
आयोजना/कार्डक्रम नाम: स्वास्थ्य देश सुधार कार्यक्रम

वार्षिक वर्ष: २०८०/८१
महिना: जेठ

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम संकेतीय राशी रुपैयाँ | ग्राथिक तह | | | | वाचित्र बजेट | यस महिना सम्मको खर्च | गत महिना सम्मको खर्च | यस महिना सम्मको खर्च | पेसकी | पेसकी बाहेक खर्च रकम | बाकी बजेट |
|---|-------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|
| | स्रोत व्यवहारे नि क्राप | अकानी विधि निकाप | स्रोत व्यवहारे नि क्राप | शुकानी विधि | | | | | | | |
| 31122 खेचिनी राशी रुपैयाँ | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ०.०० |
| 1100001-नेपाल सरकार [आनंदिक झण्डा] | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ०.०० |
| 31123 कर्तिराज राशी रिकर्स | १००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १००,०००.०० | ०.०० | १००,०००.०० | ०.०० | १००,०००.०० | ०.०० | ०.०० |
| 1100001-नेपाल सरकार [आनंदिक झण्डा] | १००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १००,०००.०० | ०.०० | १००,०००.०० | ०.०० | १००,०००.०० | ०.०० | ०.०० |
| 31181 निर्मित भवनको अंतर्गतालक सुधार खर्च | ५,०००,०००.०० | १४२,७५६.०० | १४२,७५६.०० | १४२,७५६.०० | १४२,७५६.०० | ०.०० | १४२,७५६.०० | ०.०० | १४२,७५६.०० | ०.०० | १४२,७५६.०० |
| 1100001-नेपाल सरकार [आनंदिक झण्डा] | ५,०००,०००.०० | १४२,७५६.०० | १४२,७५६.०० | १४२,७५६.०० | १४२,७५६.०० | ०.०० | १४२,७५६.०० | ०.०० | १४२,७५६.०० | ०.०० | १४२,७५६.०० |
| जम्मा | ५,०००,०००.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० |
| सोलागत जम्मा | | | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार | ५,०००,०००.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० |
| 02-गांद (आनंदिक झण्डा) | ५,०००,०००.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० |
| जम्मा | ५,०००,०००.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० |

सोलागत जम्मा

| | | | | | | | | | | | |
|------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|
| 1100001-नेपाल सरकार | ५,०००,०००.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० |
| 02-गांद (आनंदिक झण्डा) | ५,०००,०००.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० |
| जम्मा | ५,०००,०००.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० | ०.०० | १,४२२,७५६.०० |

तथार गर्ने :

नाम:

पद:

मिति:

प्रमाणित गर्ने:
 नाम :
 पद :
 मिति :

पेस गर्ने :
 नाम:
 पद:
 मिति :

तथार गर्ने :
 नाम:
 पद:
 मिति :



स्वास्थ्य तथा जनसेक्षण मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०९

खर्चको फटबारी

बजेट उपरिक्रित नम्बर: ३७०००११४४
वायोजना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य तथा सुधार कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

ग्रहिणी: वैशाख

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्रारम्भिक तह | | द्वितीय तह | | यस गहिना सम्मको निकाशा | गत गहिना सम्मको खर्च | यस गहिनाको खर्च | यस गहिना सम्मको खर्च | पेतकी बाहेक खर्च रकम | बौद्धी बजेट |
|---|------------------------|--------------|------------------------|--------------|---------------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|--------------|
| | स्रोत व्यहोरे निकाश | भुकानी विधि | स्रोत व्यहोरे निकाश | अन्तिम बजेट | | | | | | |
| ३१२२ खेतिनी वा धीवार | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० |
| १100001-नेपाल सरकार | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० | ०.०० | ५००,०००.०० |
| ३१२३ खेतिर तथा विभिन्न | १००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| १100001-नेपाल सरकार | १००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० |
| ३१६१ निर्विव खर्चको संरक्षणालय सुधार खर्च | ५,०००,०००.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | ०.०० | १४५,७५६.०० | ०.०० | १४५,७५६.०० |
| १100001-नेपाल सरकार | ५,०००,०००.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | ०.०० | १४५,७५६.०० | ०.०० | १४५,७५६.०० |
| जन्ममा | ५,०००,०००.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | १४५,७५६.०० | ०.०० | १४५,७५६.०० | ०.०० | १४५,७५६.०० |
| सोतगत जन्ममा | | | | | | | | | | |
| १100001-नेपाल सरकार | ५,८००,०००.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | ०.०० | १,४४५,७५६.०० | ०.०० | १,४४५,७५६.०० |
| ०२-ग्राव (आलारिक खण) | ५,८००,०००.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | ०.०० | १,४४५,७५६.०० | ०.०० | १,४४५,७५६.०० |
| जन्ममा | ५,८००,०००.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० | ०.०० | १,४४५,७५६.०० | ०.०० | १,४४५,७५६.०० |

| | | |
|---|--|---|
| तथार गर्ने : नामः पदः मिति : | पेस गर्ने : नामः पदः मिति : | प्रमाणित गर्ने : नामः पदः मिति : |
| 1100001-नेपाल सरकार | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० |
| ०२-ग्राव (आलारिक खण) | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० |
| जन्ममा | १,४४५,७५६.०० | १,४४५,७५६.०० |



स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०९
खचको फॉटोबारी

बजेट उपलिख्चिक नम्बर: ३७००००११४
आयोजना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१
गदिना: त्रैशाही

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्राप्तिक तह | | दितीय तह | | अन्तिम बजेट | यस महिना सम्मको खर्च | यस महिनाको खर्च | यस महिनाको सम्प्रभु | पेस्की | पेस्की बोहेक खर्च रकम | बौद्धी बजेट |
|-----------------------------------|---------------|-----------------------|------------------------|------------------|--------------|-------------------------|--------------------|------------------------|--------|--------------------------|-------------|
| | स्रोत व्यहोरे | अनुसारी विवि निकाय | स्रोत व्यहोरे निकाय | शुल्कानी विवि | | | | | | | |
| 31122 भेजिन्दी उपायमार | १,५००,०००,०० | | १,५००,०००,०० | | १,५००,०००,०० | १,५००,०००,०० | १,५००,०००,०० | १,५००,०००,०० | ०,०० | ५००,०००,०० | ०,०० |
| 1100001-नेपाल सरकार झण्डा | १,५००,०००,०० | | १,५००,०००,०० | | १,५००,०००,०० | १,५००,०००,०० | १,५००,०००,०० | १,५००,०००,०० | ०,०० | ५००,०००,०० | ०,०० |
| 31123 अनिवार्य उपायमार्ग | १,०००,०००,०० | | ७१२,९३९,०० | | ७१२,९३९,०० | ७१२,९३९,०० | ७१२,९३९,०० | ७१२,९३९,०० | ०,०० | ७१२,९३९,०० | २८,०६९,०० |
| 1100001-नेपाल सरकार झण्डा | १,०००,०००,०० | | ७१२,९३९,०० | | ७१२,९३९,०० | ७१२,९३९,०० | ७१२,९३९,०० | ७१२,९३९,०० | ०,०० | ७१२,९३९,०० | २८,०६९,०० |
| बजमा | २,५००,०००,०० | | १,५१६,९३९,०० | | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | ०,०० | १,५१६,९३९,०० | १,२८,०६९,०० |
| सोलागत बजमा | | | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार | २,५००,०००,०० | | १,५१६,९३९,०० | | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | ०,०० | १,५१६,९३९,०० | १,२८,०६९,०० |
| 02-भाष्ट (आन्तरिक झण्डा) | २,५००,०००,०० | | १,५१६,९३९,०० | | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | ०,०० | १,५१६,९३९,०० | १,२८,०६९,०० |
| बजमा | २,५००,०००,०० | | १,५१६,९३९,०० | | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | १,५१६,९३९,०० | ०,०० | १,५१६,९३९,०० | १,२८,०६९,०० |

तथार गर्ने :
नाम:
पद:
मिति:

प्रमाणित गर्ने:
नाम:
पद:
मिति:

पेस गर्ने :
नाम:
पद:
मिति:

प्रमाणित गर्ने:
नाम:
पद:
मिति:



स्वास्थ्य तथा जनसेवा मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०९

खर्चो फौटोबाटी

बजेट उपरिक नम्बर: ३७०००११४
आयोजना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य तथा जनसेवा मन्त्रालय

वार्षिक अर्थ: २०८०/८१

महिना: अगस्त

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्रायोगिक तह | | द्वितीय तह | | यस भाइना सम्मको निकाता | यस भाइना सम्मको खर्च | यस भाइना सम्मको खर्च | यस भाइना सम्मको खर्च | पेटकी खर्च रकम | पेटकी बाहेक खर्च | बौद्धी बजेट |
|-----------------------------------|------------------------|---------------|------------------------|------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------|---------------------|--------------|
| | स्रोत व्यहोरे निकाय | शुल्कानी विधि | स्रोत व्यहोरे निकाय | शुल्कानी विधि | | | | | | | |
| 31122 शेषिनी रात्रा भैतार | १,८००,०००.०० | १,७९८,७५२.०० | ८००,०००.०० | ८००,०००.०० | १,७९८,७५२.०० | १,७९८,७५२.०० | १,७९८,७५२.०० | १,७९८,७५२.०० | ०.०० | १,७९८,७५२.०० | १,७९८,७५२.०० |
| 1100001-नेपाल सरकार | १,८००,०००.०० | १,७९८,७५२.०० | ८००,०००.०० | ८००,०००.०० | १,७९८,७५२.०० | १,७९८,७५२.०० | १,७९८,७५२.०० | १,७९८,७५२.०० | ०.०० | १,७९८,७५२.०० | १,७९८,७५२.०० |
| 31123 फैसल रात्रा भित्तर | १,०००,०००.०० | १,१६,१८७.०० | १००,३७२.०० | १००,३७२.०० | १,१६,१८७.०० | १००,३७२.०० | १००,३७२.०० | १००,३७२.०० | ०.०० | ११६,१८७.०० | ३,०१३.०१ |
| 1100001-नेपाल सरकार | १,०००,०००.०० | १,१६,१८७.०० | १००,३७२.०० | १००,३७२.०० | १,१६,१८७.०० | १००,३७२.०० | १००,३७२.०० | १००,३७२.०० | ०.०० | ११६,१८७.०० | ३,०१३.०१ |
| जन्मा | २,८००,०००.०० | २,७९५,७३९.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | २,७९५,७३९.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | ०.०० | २,७९५,७३९.०० | ५,२६१.०१ |
| सोतगत जन्मा | | | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार | १,८००,०००.०० | २,७९५,७३९.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | २,७९५,७३९.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | ०.०० | २,७९५,७३९.०० | ५,२६१.०१ |
| 02-नगद (आतंरिक छाण) | २,५००,०००.०० | २,७९५,७३९.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | २,७९५,७३९.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | ०.०० | २,७९५,७३९.०० | ५,२६१.०१ |
| जन्मा | २,८००,०००.०० | २,७९५,७३९.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | २,७९५,७३९.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | १,९००,३७२.०० | ०.०० | २,७९५,७३९.०० | ५,२६१.०१ |
| तथार गर्ने : | | | | | | | | | | | |
| नाम: | | | | | | | | | | | |
| पद : | | | | | | | | | | | |
| मिति : | | | | | | | | | | | |

प्रभागित गर्ने:
नाम:
पद:
मिति:

प्रभागित गर्ने:
नाम:
पद:
मिति:

प्रभागित गर्ने:
नाम:
पद:
मिति:



स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खचको कार्यालय

बजेट उपलिख्चिक नम्बर:

३७००००११३

आयोजना/कार्यक्रम नाम:

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

वार्षिक बर्ष: २०८०/८१
खचक नाम: राष्ट्रीय तथा जनसंख्या मन्त्रालय
खचको कार्यालय

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्राथमिक तह | द्वितीय तह | तृतीय तह | बन्तिम बजेट | यस महिना सम्पर्को छर्च | यस महिना को छर्च | यस महिना सम्पर्को छर्च | यस महिना सम्पर्को छर्च | पेटकी बाहेक खर्च रकम | पेटकी बाहेक खर्च | बाही बजेट |
|---|---------------------|------------|----------|---------------|------------------------|------------------|------------------------|------------------------|----------------------|------------------|---------------|
| 21111 पारिविककरणी | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | ५६,२१,०००.०० | ५६,२१,०५,३५,१७ | ५१,१३,०८,३६,१९ | ५,१४५,७९३.२० | ५६,२१,०५,३५,१७ | ५,६,२१,०५,३५,१७ | ५,६,२१,०५,३५,१७ | २२,११६,८६४.८५ |
| 21112 पारिविककरणी | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | १२,३००,०००.०० | १२,३१४,१३,१७ | ११,१३,०८,३६,१९ | ५,१२५,७९३.२० | ५६,२१,०५,३५,१७ | ५,६,२१,०५,३५,१७ | ५,६,२१,०५,३५,१७ | १२,११६,८६४.८५ |
| 21121 पोलाक | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० |
| 21132 वर्षीय बजा | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० | १,२००,०००.०० |
| 21139 बन्न बजा | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | १,३००,०००.०० | १,३००,०००.०० | १,३००,०००.०० | १,३००,०००.०० | १,३००,०००.०० | १,३००,०००.०० | १,३००,०००.०० | १,३००,०००.०० |
| 21212 चोगचलना आधारित वित्तपत्र एवा राष्ट्रपति शीर्षक खर्च | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० | ५००,०००.०० |
| 21213 चोगचलना आधारित शीर्षक खर्च | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | ५००,०००.०० | ३४३,११०.०० | ३०९,११०.०० | ३६,०००.०० | ३४३,११०.०० | ३४३,११०.०० | ३४३,११०.०० | ३४३,११०.०० |
| 2211 पानी वा विदुषी | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | ३,७००,०००.०० | २,७०७,५०६.०० | २,३०५,६०६.०० | ४०५,२००.०० | २,७०७,५०६.०० | २,७०७,५०६.०० | २,७०७,५०६.०० | २,७०७,५०६.०० |
| 22112 संचार अध्यक्ष | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | ३,७००,०००.०० | २,१५७,५०६.०० | २,३४०,६०६.०० | ४०५,२००.०० | २,१५७,५०६.०० | २,१५७,५०६.०० | १५२,११७.०० | १५२,११७.०० |
| 22211 खचन (प्रशिक्षणी) | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | १,५००,०००.०० | १,५५२,३०९.८० | १,५५२,३०९.८० | १३२,८७५.८० | १,५५२,३०९.८० | १,५५२,३०९.८० | १,५५२,३०९.८० | १,५५२,३०९.८० |
| 22212 खचन (प्रशिक्षणी) | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | १,५००,०००.०० | १,३२६,०८५.०० | १,३२६,०८५.०० | १,३२६,०८५.०० | १,३२६,०८५.०० | १,३२६,०८५.०० | १,३२६,०८५.०० | १,३२६,०८५.०० |
| 22213 सारी सारान पार्ट खर्च | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | | १,३००,०००.०० | २,३७८,८९७.०० | २,३७८,८९७.०० | ०.०० | २,३७८,८९७.०० | २,३७८,८९७.०० | २,३७८,८९७.०० | २,३७८,८९७.०० |

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्राप्तिक तह | द्वितीय तह | चारत व्यवहारे निकाय | शुल्कानी विधि | चारत व्यवहारे निकाय | अन्तिम व्यवेट | यस महिना सम्पर्को निकाशा | गत महिना सम्पर्को खर्च | यस महिना सम्पर्को खर्च | प्रेस्की यस महिना सम्पर्को खर्च | प्रेस्की वाहेक खर्च रकम | बोकी बजेट |
|-----------------------------------|----------------|------------------|---------------------|------------------|---------------------|------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|-------------------------|------------------|
| 22711 लिखित खर्च | | | | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | 3,825,000.00 | १,५५४,०४६.०० | १,५५४,०४६.०० | १,५५४,०४६.०० | १,५५४,०४६.०० | १,५५४,०४६.०० | १०३,१७१.०० | १०३,१७१.०० | ७०,०००.०० | १,४८५,७४६.०० | १,५७०,३५५.०० |
| 27314 लेना निवृत्ति शेषी उपचार | | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ६८२,६८५.०० | १,८७०,३५५.०० |
| 28149 अन्य खाता | 01-नेपाल सरकार | ३,९००,०००.०० | १,८०३,३१८.०० | १,८०३,३१८.०० | १,८०३,३१८.०० | १,८०३,३१८.०० | १,८०३,३१८.०० | ११२,११८.०० | ११२,११८.०० | ०.०० | ११२,११८.०० | १,०१६,६८२.० |
| 28811 थिरी खातामा खर्च | 01-नेपाल सरकार | २,९००,०००.०० | १,८०३,३१८.०० | १,८०३,३१८.०० | १,८०३,३१८.०० | १,८०३,३१८.०० | १,८०३,३१८.०० | ११२,११८.०० | ११२,११८.०० | ०.०० | ११२,११८.०० | १,०१६,६८२.० |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | २८५८२,०००.०० | १०५,१४०,६८५.०० | १०५,१४०,६८५.०० | १०५,१४०,६८५.०० | १०५,१४०,६८५.०० | १०५,१४०,६८५.०० | १०५,२६२,६८५.१७ | १०५,२६२,६८५.१७ | ०.०० | ०.०० | १४५८२,०००.०० |
| सोतात जम्मा | | | | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | २०४,७४०,६८५.०० | १०५,२६२,६८५.१७ | १०५,२६२,६८५.१७ | १०५,२६२,६८५.१७ | १०५,२६२,६८५.१७ | १०५,२६२,६८५.१७ | १०५,२६२,६८५.१७ | १०५,२६२,६८५.१७ | १,०७०,०००.०० | १०५,११२,६८३.१७ | ११,४७०,०५३.०० |
| 2227001-नेपाल एव | | १,५८३,४००,०००.०० | १,५८३,४००,०००.०० | १,५८३,४००,०००.०० | १,५८३,४००,०००.०० | १,५८३,४००,०००.०० | १,५८३,४००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १,५८३,४००,०००.०० | १,५८३,४००,०००.०० |
| 32-गांगेश शुल्कानी अद्वान | जम्मा | १,७८८,१४०,६८५.०० | १०५,२६२,६८५.१८ | १०५,२६२,६८५.१८ | १०५,२६२,६८५.१८ | १०५,२६२,६८५.१८ | १०५,२६२,६८५.१८ | १०५,२६२,६८५.१८ | १०५,२६२,६८५.१८ | १,०७०,०००.०० | १०५,११२,६८३.१७ | १,६८२,८७५.०० |

तथार गर्ने :
 नामः
 पदः
 मिति :

प्रमाणित गर्ने :
 नाम :
 पद :
 मिति :

प्रमाणित गर्ने :
 नाम :
 पद :
 मिति :



स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मत्वालय
कार्यालय कोह नं : ३१०००३५

कार्यशाला कोहने : ३१००००३४०७

कालिको फौटलाई

আমেরিক প্রক্রিয়া ৩০৫০

सौराज

| खर्ची/विविध | प्रायोगिक तह | दिलीय तह | यस महिना | गत महिना | यस महिना को खर्च समको खर्च | पेस्की | पेस्की बाहेक खर्च रकम | बाबी बजेट |
|--|---------------------|-------------------------------|---------------|---------------|----------------------------|-----------------|-----------------------|---------------|
| संकेत नम्बर / नाम | स्रोत व्ययेनि निकाय | शुरुआती विधि औत व्ययेनि निकाय | शुरुआती विधि | शुरुआती विधि | शम्पादने निकाशा | शम्पादने निकाशा | ३०६,५०६.०० | २५५,३७२.०० |
| 22214 शिक्षा उपचारिकरण खर्च | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | २,२००,०००.०० | ५६९,८०५.०० | ३०६,५०६.०० | ३०६,५०६.०० | ३०६,५०६.०० | ५६९,८०५.०० | १,६३६,११२.५ |
| 22221 नेपिनटी बाजा बांधार यस्त समार यस्त सञ्चालन खर्च | सरकार | १,६००,०००.०० | १०६,३०५.०० | १०६,३०५.०० | १०६,३०५.०० | १०६,३०५.०० | १०६,३०५.०० | १,६३६,११२.५ |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | १,६००,०००.०० | १०६,३०५.०० | १०६,३०५.०० | १०६,३०५.०० | १०६,३०५.०० | १०६,३०५.०० | १,६३६,११२.५ |
| 22231 लिरिट चारित्रिक सम्पादने यस्त समार खर्च | सरकार | २,७००,०००.०० | २७,५००.०० | २७,५००.०० | २७,५००.०० | २७,५००.०० | २७,५००.०० | २,३७२,५००.० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | २,७००,०००.०० | २७,५००.०० | २७,५००.०० | २७,५००.०० | २७,५००.०० | २७,५००.०० | २,३७२,५००.० |
| 22239 अन्य सम्पादने संस्थान यस्त समार खर्च | सरकार | ३,५००,०००.०० | २१६,५३५.०० | २४३,३५५.०० | २२३,३०५.०० | २२३,३०५.०० | २२३,३०५.०० | ३,०२२,८५१.० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | ३,५००,०००.०० | २१६,५३५.०० | २४३,३५५.०० | २२३,३०५.०० | २२३,३०५.०० | २२३,३०५.०० | ३,०२२,८५१.० |
| 22311 समाज एवा कार्यिक्रम सामाजी | सरकार | १,६००,०००.०० | ५,९१५,८३८.०० | ५,९४३,९१६.०० | ५,९४३,९१६.०० | ५,९४३,९१६.०० | ५,९४३,९१६.०० | ५,९४३,९१६.०० |
| 22313 युवाक बाचा यात्रार्थी खर्च | सरकार | १,६००,०००.०० | १२,६१०.०० | १२,६१०.०० | १२,६१०.०० | १२,६१०.०० | १२,६१०.०० | १२,६१०.०० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | १,६००,०००.०० | १२,६१०.०० | १२,६१०.०० | १२,६१०.०० | १२,६१०.०० | १२,६१०.०० | १२,६१०.०० |
| 22314 इन्स - बाजार प्रबोधन | सरकार | २००,०००.०० | १७५६०.०० | ६,०१०.०० | ६,०१०.०० | ६,०१०.०० | ६,०१०.०० | १७५६०.०० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | २००,०००.०० | १७५६०.०० | ६,०१०.०० | ६,०१०.०० | ६,०१०.०० | ६,०१०.०० | १७५६०.०० |
| 22315 जनरलिङ, अन्याई रथा सूचना प्रकाशन खर्च | सरकार | ४,९००,०००.०० | १,८२६,६९६.०० | १,८५०,२३४१.०० | १,८५०,२३४१.०० | १,८५०,२३४१.०० | १,८५०,२३४१.०० | २,८१९,१००.०० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | ४,९००,०००.०० | १,८२६,६९६.०० | १,८५०,२३४१.०० | १,८५०,२३४१.०० | १,८५०,२३४१.०० | १,८५०,२३४१.०० | २,८१९,१००.०० |
| 22412 दृष्टिना प्रायाती बाचा यात्रार्थीकरण संसाधन खर्च | सरकार | १,०००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १,०००,०००.०० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | १,०००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १,०००,०००.०० |
| 22413 क्षयार देवा द्रुतन | सरकार | १६,०००,०००.०० | ११,४९२,१८५.५० | ११,४९२,१८५.५० | ११,४९२,१८५.५० | ११,४९२,१८५.५० | ११,४९२,१८५.५० | ४४,८७८१.५५ |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | १६,०००,०००.०० | ११,४९२,१८५.५० | ११,४९२,१८५.५० | ११,४९२,१८५.५० | ११,४९२,१८५.५० | ११,४९२,१८५.५० | ४४,८७८१.५५ |
| 22449 अन्य देवा द्रुतन | सरकार | २,२००,०००.०० | १,२२६,५४१.०० | १,१३३,५६५६.०० | १,१३३,५६५६.०० | १,१३३,५६५६.०० | १,१३३,५६५६.०० | १,१३३,५६५६.०० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | २,२००,०००.०० | १,२२६,५४१.०० | १,१३३,५६५६.०० | १,१३३,५६५६.०० | १,१३३,५६५६.०० | १,१३३,५६५६.०० | १,१३३,५६५६.०० |
| 22522 कार्यक्रम खर्च | सरकार | १,५८३,७५८,०००.०० | ७४३,०८८.०० | ७४३,०८८.०० | ७४३,०८८.०० | ७४३,०८८.०० | ७४३,०८८.०० | १,१३६,११३.० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | १,५८३,७५८,०००.०० | ७४३,०८८.०० | ७४३,०८८.०० | ७४३,०८८.०० | ७४३,०८८.०० | ७४३,०८८.०० | १,१३६,११३.० |
| 22611 अनुसन, यूनिवर्सिटी खर्च | सरकार | ३,५००,०००.०० | २,६५८,५४६.०० | २,३६६,५६१.०० | २,३६६,५६१.०० | २,३६६,५६१.०० | २,३६६,५६१.०० | ५४५,५००.०० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | ३,५००,०००.०० | २,६५८,५४६.०० | २,३६६,५६१.०० | २,३६६,५६१.०० | २,३६६,५६१.०० | २,३६६,५६१.०० | ५४५,५००.०० |
| 22612 इन्वेस्ट खर्च | सरकार | ११५,०००.०० | ६८०,६६१.१० | ६८०,६६१.१० | ६८०,६६१.१० | ६८०,६६१.१० | ६८०,६६१.१० | ५८५,५००.०० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | ११५,०००.०० | ६८०,६६१.१० | ६८०,६६१.१० | ६८०,६६१.१० | ६८०,६६१.१० | ६८०,६६१.१० | ५८५,५००.०० |
| 22613 विप्रिय अन्य ग्रहितावाली यस्त समाजको यस्त खर्च | सरकार | ६०५,०००.०० | १०१,१८१.०० | १०१,१८१.०० | १०१,१८१.०० | १०१,१८१.०० | १०१,१८१.०० | ८४५,८१६.०० |
| 1100001-नेपाल 01-नगद | सरकार | ६०५,०००.०० | १०१,१८१.०० | १०१,१८१.०० | १०१,१८१.०० | १०१,१८१.०० | १०१,१८१.०० | ८४५,८१६.०० |

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्राथमिक तह | द्वितीय तह | यस महिना सम्पर्को खर्च | गत महिना सम्पर्को खर्च | यस महिना सम्पर्को खर्च | यस महिना सम्पर्को खर्च | पेसकी वाहिक खर्च रकम | पेसकी वाहिक खर्च |
|-----------------------------------|-------------------------|------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------|
| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | स्रोत स्वाहारे निकाय | शुक्रानी लिपि | चोत व्यहारे निकाय | शुक्रानी लिपि | बन्तिम बजेट | सम्पर्को निकाय | गत महिना | यस महिना |
| 22711 खर्च जर्न | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | ३,१२५,०००.०० | १,७१९,३१६.०० | १,५५४,७५६.०० | १६७४७०.०० | १,७१९,३१६.०० | ५०,०००.०० | १६७४७०.०० |
| 27314 केता लिपुलो शेषफी उचार | | १,७२५,०००.०० | १,७१९,३१६.०० | १,५५४,७५६.०० | १६७४७०.०० | १,७१९,३१६.०० | ५०,०००.०० | १,७१९,३१६.०० |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० | ०.०० | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० |
| 28149 अन्य खाता | | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० | ०.०० | ६८२,६८५.०० | ६८२,६८५.०० |
| 28911 शेरी खातामे खातु खर्च | | २,९००,०००.०० | २,००५,४५५.०० | १,८०३,३१६.०० | २०९,१८०.०० | २,००५,४५५.०० | ०.०० | २,००५,४५५.०० |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | २,९००,०००.०० | २,००५,४५५.०० | १,८०३,३१६.०० | २०९,१८०.०० | २,००५,४५५.०० | ०.०० | २,००५,४५५.०० |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | २४५८२,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १४५८२,०००.०० |
| जर्नला | | १,७८८,१४०,६८५.०० | १०५,८८५,२९५.७६ | १०५,८८५,२९५.७६ | ६,२३८,६१.५० | १११,५०९,१९३.७६ | १,०७०,०००.०० | ११०,४३९,१९३.७६ |
| स्रोतसंत जम्मा | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | २०४,७४०,६८५.०० | १०५,८८५,२९५.७६ | १०५,८८५,२९५.७६ | ६,२३८,६१.५० | १११,५०९,१९३.७६ | १,०७०,०००.०० | ११०,४३९,१९३.७६ |
| 2227001-एस एस | | १,५८३,४००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १,५८३,४००,०००.०० |
| 32-नोटे शुक्रानी अद्यतात | | १,५८३,४००,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | १,५८३,४००,०००.०० |
| जम्मा | | १,७८८,१४०,६८५.०० | १०५,८८५,२९५.७६ | १०५,८८५,२९५.७६ | ६,२३८,६१.५० | १११,५०९,१९३.७६ | १,०७०,०००.०० | ११०,४३९,१९३.७६ |

तात्पर गर्ने :
नामः
पदः
भित्ति :

पेस गर्ने : 
नामः
पदः
भित्ति :

प्रमाणित गर्ने:
नामः
पदः
भित्ति :



स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०९

खर्चको फैटिली
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
नेपाल सरकार
खर्चको खर्च

बजेट उपार्थिक नम्बर: ३७००००११२

आयोजना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

वार्षिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: अगस्त

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्रापणिक तह | | दितीय तह | | वाचनिक बजेट | यस महिना सम्मको खर्च | यस महिना को खर्च | यस महिना सम्मको खर्च | पेस्की बाहेक खर्च रकम | बोकी बजेट |
|---|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|---------------|----------------------|------------------|----------------------|-----------------------|-------------|
| | स्रोत व्याहोरे निकाय | शुक्रनी विधि निकाय | चोत व्याहोरे निकाय | शुक्रनी विधि निकाय | | | | | | |
| 21111 पारिवर्षिक क्रमिको | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | ७०,४२१,०००.०० | ६८,१७१,०००.०० | १२,११२,१००.३६ | ५६,७०८,२९५.९७ | १२,११२,१००.३६ | ६८,१७०,३९६.३५ | १,४५०,६०३.६ | १,४५०,६०३.६ |
| 21112 पारिवर्षिक व्यापारिको | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | १२,३००,०००.०० | १२,३००,००५.०० | १,०१६,१९५.०० | १,०१६,१९५.०० | १,०१६,१९५.०० | १,०१६,१९५.०० | ०.०० | ०.०० |
| 21121 खोला | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | १,२००,०००.०० | १,२००,००५.०० | १,०१७,१९५.०० | १,०१७,१९५.०० | १,०१७,१९५.०० | १,०१७,१९५.०० | ०.०० | ०.०० |
| 21132 वर्षीय खाता | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | १,२००,०००.०० | १,२००,००५.०० | १,२००,००५.०० | १,२००,००५.०० | १,२००,००५.०० | १,२००,००५.०० | ०.०० | ०.०० |
| 21139 अन्य खाता | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | १,३००,०००.०० | १,३००,००५.०० | १,२१९,४९१.०० | १,२१९,४९१.०० | १,२१९,४९१.०० | १,२१९,४९१.०० | ०.०० | ०.०० |
| 21212 योग्यतामा कार्यालय विभागले तथा उपचारको खोला | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | १,३००,०००.०० | १,३००,००५.०० | १६६,२२०.०० | १६६,२२०.०० | १६६,२२०.०० | १६६,२२०.०० | ०.०० | ०.०० |
| 21213 योग्यतामा कार्यालय विभागले तथा उपचारको खोला | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | ५००,०००.०० | ५००,००५.०५ | ६१,२७२,५० | ६१,२७२,५० | ६१,२७२,५० | ६१,२७२,५० | ०.०० | ०.०० |
| 22111 पानी वातिलुपी | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | ५००,०००.०० | ५००,००५.०० | ६१,२७२,५० | ६१,२७२,५० | ६१,२७२,५० | ६१,२७२,५० | ०.०० | ०.०० |
| 22112 सेपार महसुन | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | ३,७००,०००.०० | ३,७००,००५.०० | ३,०८३,८५०.०० | ३,०८३,८५०.०० | ३,०८३,८५०.०० | ३,०८३,८५०.०० | ०.०० | ०.०० |
| 22211 खचन (प्रयोगिकाली) | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | १,५००,०००.०० | १,५००,००५.०० | १,४२६,०५५.०० | १,४२६,०५५.०० | १,४२६,०५५.०० | १,४२६,०५५.०० | ०.०० | ०.०० |
| 22212 खचन (कार्यालय प्रयोगिका) | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | ५,४५०,०००.०० | ५,४५०,००५.०० | ५,४२६,०५५.०० | ५,४२६,०५५.०० | ५,४२६,०५५.०० | ५,४२६,०५५.०० | ०.०० | ०.०० |
| 22213 स्वास्थ्य सञ्चालन वर्तमान | 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | १,३००,०००.०० | १,३००,००५.०० | ५,३६०,८८१.९० | ५,३६०,८८१.९० | ५,३६०,८८१.९० | ५,३६०,८८१.९० | ०.०० | ०.०० |

| खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम | प्रायग्रन्थि तह | | द्वितीय तह | | यस याहिना | | गत याहिना | | यस .. इनको सम्मको खर्च | | यस याहिना सम्मको खर्च | | पेरकी याहेतु खर्च रकम | | बोकी बचेट (%) |
|-------------------------------------|------------------------|----------------------|------------------------|---------------------|------------------|-----------------------|------------------|----------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------|
| | स्रोत व्यहेतु निकाय | भूकाली विवि | स्रोत व्यहेतु निकाय | भूकाली विवि | आनिम बचेट | सम्मको निकाया | सम्मको खर्च | यस इनको खर्च | यस याहिना सम्मको खर्च | यस याहिना सम्मको खर्च | पेरकी | पेरकी याहेतु खर्च रकम | पेरकी | पेरकी याहेतु खर्च रकम | |
| 22711 विविध खर्च | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | 3,425,000.00 | 3,425,000.00 | 3,425,000.00 | 2,720,152.00 | 9,191,396.00 | 9,001,636.00 | 2,720,152.00 | 9,001,636.00 | 2,720,152.00 | 0.00 | 2,720,152.00 | 0.00 | 2,720,152.00 | 0.00 |
| 27314 रेसा दिव्यालय केन्द्रीय उपचार | सरकार | 3,425,000.00 | 3,425,000.00 | 3,425,000.00 | 2,720,152.00 | 9,191,396.00 | 9,001,636.00 | 2,720,152.00 | 9,001,636.00 | 2,720,152.00 | 0.00 | 2,720,152.00 | 0.00 | 2,720,152.00 | 0.00 |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 0.00 | 6,625,625.00 | 0.00 | 6,625,625.00 | 0.00 |
| 285149 अन्तर्राष्ट्रीय खर्च | सरकार | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 6,625,625.00 | 0.00 | 6,625,625.00 | 0.00 | 6,625,625.00 | 0.00 |
| 285911 भवित आउटो खाता खर्च | सरकार | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 0.00 | 2,100,000.00 | 0.00 | 2,100,000.00 | 0.00 |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 0.00 | 2,100,000.00 | 0.00 | 2,100,000.00 | 0.00 |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 2,100,000.00 | 0.00 | 2,100,000.00 | 0.00 | 2,100,000.00 | 0.00 |
| जनना | सरकार | 1,765,110,625.00 | 1,765,110,625.00 | 1,765,110,625.00 | 1,765,110,625.00 | 1,765,110,625.00 | 1,765,110,625.00 | 1,765,110,625.00 | 1,765,110,625.00 | 1,765,110,625.00 | 0.00 | 1,765,110,625.00 | 0.00 | 1,765,110,625.00 | 0.00 |
| खर्चात पारा | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1100001-नेपाल सरकार | 01-नगद | 207,605,625.00 | 207,605,625.00 | 207,605,625.00 | 207,605,625.00 | 111,501,912,572 | 111,501,912,572 | 111,501,912,572 | 111,501,912,572 | 111,501,912,572 | 111,501,912,572 | 111,501,912,572 | 111,501,912,572 | 111,501,912,572 | 111,501,912,572 |
| 2227001-उपचार | 01-नगद | 207,605,625.00 | 207,605,625.00 | 207,605,625.00 | 207,605,625.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 |
| 32-लोक भूकाली अनुदान | जनना | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 1,543,100,000.00 | 0.00 | 1,543,100,000.00 | 0.00 | 1,543,100,000.00 | 0.00 |
| तथार गर्ने : | | पेरकी याहेतु नाम: | | पेरकी याहेतु पद: | | पेरकी याहेतु मिति: | | पेरकी याहेतु नाम: | | पेरकी याहेतु पद: | | पेरकी याहेतु मिति: | | पेरकी याहेतु नाम: | |
| प्रमाणित गर्ने : | | पेरकी याहेतु नाम: | | पेरकी याहेतु पद: | | पेरकी याहेतु मिति: | | पेरकी याहेतु नाम: | | पेरकी याहेतु पद: | | पेरकी याहेतु मिति: | | पेरकी याहेतु नाम: | |